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Wybory delegatów VII kadencji
Jest nas 4580 lekarzy i lekarzy dentystów, członków 

ŚIL. W 1989 r. zostały reaktywowane izby lekarskie, 
a dzięki determinacji lekarzy świętokrzyskich została 
wyodrębniona Świętokrzyska Izba Lekarska. Uzyskali-
śmy prawo do samorządnego sprawowania pieczy nad 
wykonywaniem naszych zawodów w celu ich ochrony 
i reprezentowania lekarzy i lekarzy dentystów jako osób 
wykonujących zawody zaufania publicznego. W ciągu 
24 lat diametralnie zmieniły się warunki wykonywania 
naszych zawodów. Nasze środowisko uległo atomizacji. 
Tylko system ochrony zdrowia niezmiennie jest antyle-
karski i tu niestety nie zapowiada się zmiana na lepsze! 

Obserwuje się dążenie rządzących do zagwa-
rantowania Polakom jak najszerszego zakresu 
świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych bez zapewnienia odpowied-
nich środków na ich sfinansowanie.

Lekarze i lekarze dentyści są traktowani jak za-
kładnicy zobowiązań państwa w stosunku do obywa-
teli. Zamiast doceniania ich wysiłku, który pozwala 
osiągać zadziwiająco dobre w stosunku do nakła-
dów efekty, obarcza się ich winą za niedociągnięcia 
wynikające ze złej organizacji i niedostatecznego 
finansowania systemu oraz w sposób całkowicie nie-
uprawniony sugeruje się, że ich obowiązki etyczne 
obejmują pracę w każdych warunkach i na każdych 
zasadach. W tej sytuacji wyłącznie na izbach lekar-
skich spoczywa zadanie ochrony naszych zawodów 
i zadbanie o warunki dla zgodnego ze standardami 
i bezpiecznego ich wykonywania.

Zapewne samorząd lekarski nie funkcjonuje na 
miarę naszych oczekiwań. Niewiele koleżanek i ko-
legów było i jest zaangażowanych w pracę na rzecz 
naszego samorządu. Nie ma atmosfery sprzyjającej 
działalności samorządowej i nie mamy czasu na 
działalność społeczną. Zdecydowana większość 
z nas pracuje ponad siły na kilku etatach, jesteśmy 
zmęczeni i wypaleni zawodowo. Często mamy 
wszystkiego dość. Ale nie oglądajmy się na innych, 
ponieważ nie mamy alternatywy.

Izby lekarskie są potrzebne nam wszystkim, ale 
również wymagają wspólnego działania i uczestni-
czenia większości spośród z nas w podejmowaniu de-
cyzji. Oczekiwani są delegaci, którzy potrafią zapew-
nić dalsze funkcjonowanie izby lekarskiej i podołają 
nowym wyzwaniom. Delegaci, których wybierzemy 
będą rozporządzać naszymi składkami. W skali roku 
to niemała suma, 1 600 000 zł z przeznaczeniem na 
działalność ustawową, dofinansowanie szkolenia po-
dyplomowego, ochronę prawną i pomoc najbardziej 
potrzebującym lekarzom. 

January Lewandowski, Kielce, kwiecień 2013

Każdy członek Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej (na adres korespondencyjny) do-
stanie przesyłkę w postaci dużej koperty z nadrukiem: WYBORY 2013. W kopercie 
znajdziecie Państwo instrukcje głosowania, kartę do głosowania oraz dodatkowe dwie 
koperty: małą białą kopertę oraz średnią kopertę beżową. 
1. Po zapoznaniu się z listą kandydatów należy dokonać wyboru przez wstawienie 

w polu przy nazwisku kandydata znaku „x” lub „v” lub „+”. Można również nie 
dokonać żadnego wyboru – wstrzymując się od głosu. Liczba wskazań nie może 
być większa niż liczba mandatów określona dla danego rejonu wyborczego. 
Informacja o liczbie mandatów znajduje się na karcie do głosowania. 

2. Kartę do głosowania (również w przypadku wstrzymania się od głosu – bez wska-
zania kandydata) należy umieścić w najmniejszej z nadesłanych kopert.

3. Kopertę zawierającą kartę do głosowania proszę włożyć do większej koperty – z nadru-
kowanymi danymi głosującego i adresem zwrotnym Okręgowej Komisji Wyborczej.

4. Po zaklejeniu koperty należy w zaznaczonym polu na jej odwrocie przystawić 
imienną pieczątkę lekarską oraz się podpisać. Głos bez pieczątki i podpisu jest 
nieważny. 

5. Kopertę należy wysłać pocztą (przesyłka jest już opłacona – prosimy nie nakle-
jać znaczka) lub dostarczyć do siedziby Okręgowej Komisji Wyborczej w Kiel-
cach nieprzekraczalnym terminie – określonym w piśmie. 

Instrukcja głosowania
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Fotokronika Eskulapa

6 lutego 2013. Gościem zebrania Zespołu Emerytów i Rencistów ŚIL była dr Ewa Foremniak (na zdjęciu z lewej – w środku).

13 lutego 2013. Szkolenie na temat „Postępowanie w sprawie zawarcia umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej”.  
Na zdjęciu z lewej prowadzący szkolenie radca prawny Bartłomiej Marek z Kielc. Z prawej uczestnicy szkolenia.

22 marca 2013. Migawki ze spotkania artystyczno-literackiego zorganizowanego przez Zespół Historyczno-Literacki naszej Izby z oka-
zji benefisu Macieja A. Zarębskiego. Przemawia prof. dr Andrzej Tyszka. Wśród licznej widowni prezes ŚIL January Lewandowski.
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Kierownik biura:
mgr Anna Zysk-Litwin – pon.-pt. 8.00-16.00

Dział prawny:
mgr Marta Ziopaja – radca prawny, 
pon.-wt. 14.00-16.00, środa-czw. 8.00-12.00
Radca prawny udziela w godz. pracy porad prawnych 
dla lekarzy w zakresie wykonywania zawodu lekarza

Biuro Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej:
mgr Mariusz Delipacy
wtorek – piątek 8.00-16.00

Biuro Sądu:
mgr Anna Tkaczyk
poniedziałek – piątek 8.00-16.00

Księgowość:
Lucyna Papis – główna księgowa
mgr Jadwiga Zielińska – księgowa

Rejestr lekarzy:
mgr Anita Dubiel – praktyki prywatne
Beata Kuprian – prawa wykonywania zawodu

Biuro przyjmuje interesantów:
pon. w godz. 12.00-17.00, wt.-czw. w godz. 8.00-
17.00, pt. w godz. 8.00-16.00

Rzecznik Praw Lekarza:
dr Urszula Chonin – dyżur: poniedziałki 14.00-16.00
e-mail: rzecznikprawlekarza@interia.pl, tel. 661-313-309

Telefony:
Prezes Izby Lekarskiej i Kierownik Biura:
41-362-06-29
Prawa wykonywania zawodu i Praktyki prywatne:
41-362-15-40, fax. 041-362-15-00
Rzecznik, Sąd: 41-368-75-67
Centrala: 41-362-13-81, Radca Prawny wew. 11, 
Sąd wew. 19, Przewodniczący wew. 12,  
Rzecznik wew. 13, Księgowość wew. 14,  
Rejestracja wew. 15, Kierownik Biura wew. 18, 
Kasa lekarska wew. 11
Pełnomocnik ds. zdrowia lekarzy i lekarzy dentystów 
– dr Włodzimierz Gajewski – tel. kom. 604 639 805. 
Ewentualne spotkania możliwe w każdy poniedziałek 
w godz. od 13.00 do 15.00, 
e-mail: w.t.gajewski@op.pl. Dyskrecja zapewniona
Na okładce fragment alei w Ogrodzie Botanicznym 
w Rio de Janeiro autorstwa Macieja A. Zarębskiego.
W numerze autorami zdjęć są: Stanisław Śliwa, 
Maciej A. Zarębski i archiwum

ko bazą leczniczą, 
ale również dy-
daktyczną dla on-
kologów polskich, 
ale i nierzadko eu-
ropejskich. Warto 
podkreślić i to, że 
problemy kielec-
kiej onkologii dostrzegają również władze 
samorządowe województwa świętokrzy-
skiego, szczególnie Sejmik Wojewódzki 
i Urząd Miasta Kielce.

– A propos profilaktyki: Otóż najnow-
sze statystyki podają, że 50% wszystkich 
zgonów kobiet w wieku między 45.-64. 
rokiem życia dotyczą raka piersi, szyjki 
i trzonu macicy oraz jajników. Czy nie 
uważa pan profesor, że z profilaktyką no-
wotworową wkraczamy za późno. Mam 
tu na myśli badania cytologiczne, mam-
mograficzne, proste palpacyjne badania 
piersi, no i zwykłe okresowe wizyty kobiet 
u ginekologa.

– Jeśli chodzi o badania profilaktyczne 
w zakresie onkologii, to w naszym kraju 
nie jest dobrze. I tak np. badania cyto-
logiczne nie są przez wszystkie kobiety 
doceniane. Dlatego w niektórych regio-
nach stosuje się pewne ekwiwalenty ma-
terialne dla kobiet, które poddają się tym 
badaniom. Dotyczy to głównie kobiet 
objętych Ośrodkami Pomocy Społecznej.

– A jak ocenia pan profesor skutecz-
ność profilaktycznych szczepień przeciw 
HPV u dziewcząt, które od lat prowadzo-
ne są przez Urząd Miasta Kielce?

– Uważam, ze szczepienia przeciw 
HPV dziewcząt mają dużą skuteczność 
w zapobieganiu brodawczakowi ludzkie-
mu. W skali kraju Kielce pod tym wzglę-
dem są w czołówce. 

– I na koniec pytanie nie onkologicz-
ne, ale bardzo dziś na czasie. Otóż od lat 
trwa dyskusja w naszym kraju na temat 
zapłodnienia in vitro. Jakie jest zdanie 
pana profesora na ten temat?

– Moim zdaniem jest to jedna z metod 
leczenia niepłodności. A lekarze są od 
tego, aby tę chorobę leczyć.

Dziękuję za rozmowę
Jan Lechicki

– Panie profesorze, w imieniu Prezesa 
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej, doktora 
Januarego Lewandowskiego oraz w imie-
niu „Eskulapa Świętokrzyskiego” witam 
pana profesora na Ziemi Świętokrzyskiej. 
Jesteśmy przekonani, że będzie pan profe-
sor częstym gościem w naszej Izbie i oczy-
wiście na łamach naszej gazety.

– Bardzo się cieszę z serdecznego po-
witania mnie na gościnnej Ziemi Święto-
krzyskiej. Z przyjemnością będę współ-
pracował ze Świętokrzyską Izbą Lekarską 
i jej pismem.

– Panie profesorze, zdaję sobie spra-
wę z tego, że pan jeszcze niezbyt długo 
pracuje w Świętokrzyskim Centrum On-
kologii, niezależnie od tego chciałbym 
zapytać pana, jak ocenia pan Centrum 
w zakresie diagnostyki, terapii i profilak-
tyki onkologicznej?

– O Świętokrzyskim Centrum On-
kologii słyszałem wiele dobrego zanim 
podjąłem w nim pracę. Centrum – moim 
zdaniem – służy przykładem dla innych 
regionów w Polsce i nie tylko, działają-
cych na rzecz leczenia i profilaktyki on-
kologicznej. Duża to zasługa dyrektora 
doktora Stanisława Góździa, który potrak-
tował onkologię w sposób nowoczesny, 
tzn. kompleksowo. Centrum jest nie tyl-

Świętokrzyskie Centrum Onkologii
jest przykładem dla innych
ośrodków onkologicznych
Rozmowa z prof. dr. hab. med. Mariuszem Bidzińskim, Kierownikiem 
Działu Klinicznej Ginekologii Świętokrzyskiego Centrum Onkologii 
w Kielcach

Kielce, dnia 22 marca 2013 r.
Wielce Szanowny 
Pan Doktor Maciej Zarębski
Z okazji 70-lecia urodzin Okręgowa Rada 

Lekarska Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej skła-
da Panu serdeczne gratulacje i podziękowania.

Ten piękny i wyjątkowy jubileusz jest oka-
zją, aby wyrazić słowa uznania dla Pana dorob-
ku literackiego. 

W imieniu samorządu lekarskiego serdecz-
nie dziękuję za poświęcony czas na rzecz kole-
gów lekarzy i lekarzy dentystów, za wieloletnie 
sumienne i bezinteresowne wypełnianie funkcji 
Redaktora Naczelnego „Eskulapa Świętokrzy-
skiego”.

Jednocześnie składam życzenia zdrowia 
i pomyślności w życiu osobistym oraz wytrwa-
łości i sukcesów w dalszej działalności społecz-
nej i twórczości artystycznej.

Łączę wyrazy szacunku
January Lewandowski
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Kalendarium z życia ŚIL
21 lutego – udział Prezesa Okręgowej 
Rady Lekarskiej Januarego Lewandow-
skiego w posiedzeniu Konwentu Preze-
sów Okręgowych Rad Lekarskich.
21 lutego – udział Igora Ryśkiewicza w po-
siedzeniu Rady Społecznej Wojewódzkie-
go Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego 
w Kielcach – Urząd Marszałkowski.
22 lutego – udział Prezesa ORL Januarego Le-
wandowskiego oraz Z-cy Sekretarza Naczelnej 
Rady Lekarskiej Marka Jodłowskiego w posie-
dzeniu Naczelnej Rady Lekarskiej. W porządku 
posiedzenia: • Rozpatrzenie projektu stanowi-
ska Naczelnej Rady Lekarskiej w sprawie zasad 
kontraktowania świadczeń specjalistycznych 
• Rozpatrzenie projektu stanowiska Naczelnej 
Rady Lekarskiej w sprawie założeń projek-
tu ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych oraz ustawy o działalności lecz-
niczej w związku z transpozycją dyrektywy 
Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2011/24 
w sprawie stosowania praw pacjentów w trans-
granicznej opiece zdrowotnej • Rozpatrzenie 
projektu uchwały Naczelnej Rady Lekarskiej 
w sprawie przyjęcia założeń nowego systemu 
wystawiania recept przez lekarzy • Sprawoz-
danie z działalności Prezesa NRL, Naczelnego 
Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej, 
Przewodniczącego NSL, przewodniczących 
komisji i zespołów oraz członków Naczelnej 
Rady Lekarskiej i Przewodniczącego Naczelnej 
Komisji Rewizyjnej w okresie od 14 grudnia 
2012 r. do 22 lutego 2013 r.
22 lutego – dyżur Macieja Zarębskiego – 
członka Prezydium ORL.
25 lutego – udział Igora Ryśkiewicza 
w plenarnym posiedzeniu Wojewódzkiej 
Komisji Dialogu Społecznego w Kielcach 
– Świętokrzyski Urząd Wojewódzki.
25 lutego – dyżur Pełnomocnika ds. zdro-
wia lekarzy i lekarzy dentystów Włodzi-
mierza Gajewskiego.
27 lutego – posiedzenie Prezydium ORL: 
sprawy administracyjne, podjęcie uchwa-
ły w sprawie zmiany formy sprawowania 
obsługi prawnej.
28 lutego – posiedzenie Okręgowego 
Sądu Lekarskiego.
4 marca – dyżur Pełnomocnika ds. zdro-
wia lekarzy i lekarzy dentystów Włodzi-
mierza Gajewskiego.
6 marca – posiedzenie Zespołu ds. Leka-
rzy Emerytów i Rencistów.
6 marca – Posiedzenie Okręgowej Komi-
sji Wyborczej.
6 marca – posiedzenie Okręgowej Rady 
Lekarskiej z porządkiem: 1. Otwarcie po-
siedzenia 2. Przyjęcie porządku posiedzenia 
3. Przekazanie członkom ORL protoko-
łu z posiedzenia ORL w dniu 30 stycznia 

2013 r. 4. Sprawozdanie z realizacji budżetu 
ŚIL za rok 2012 5. Projekt budżetu ŚIL na 
rok 2013 6. Wysokość wynagrodzeń pracow-
ników biura ŚIL 7. Uchwała ORL w sprawie 
projektu budżetu ŚIL na rok 2013 8. Koncep-
cje siedziby Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej: 
• przedstawienie koncepcji rozbudowy sie-
dziby w miejscu obecnym o salę konferen-
cyjną i klatkę schodową wraz z przebudową 
pomieszczeń biurowych i elewacji • przed-
stawienie koncepcji zakupu działki i budo-
wy nowej siedziby • informacja o zdolności 
kredytowej ŚIL • podjęcie uchwał w sprawie 
dalszych czynności w tym zakresie • podję-
cie uchwały w sprawie zakupu działki i budo-
wy nowej siedziby ŚIL 9. Podjęcie uchwały 
na wniosek Okręgowej Komisji Wyborczej 
w sprawie ustalenia liczby mandatów w po-
szczególnych rejonach wyborczych dla dele-
gatów na Okręgowy Zjazd Lekarzy kadencji 
2013-2017 10. Podjęcie uchwał w sprawach 
samorządowych, w tym m.in.: • wpisu do re-
jestru podmiotów prowadzących kształcenie 
podyplomowe lekarzy i lekarzy dentystów 
• na wniosek Komisji ds. Rejestracji Prawa 
Wykonywania Zawodu w sprawie skie-
rowania lekarza do odbycia przeszkolenia 
• w sprawie powołania składu komisji orze-
kającej w przedmiocie niezdolności lekarzy 
do wykonywania zawodu albo ograniczenie 
w wykonywaniu ściśle określonych czynno-
ści medycznych • dofinansowania szkoleń 
dla lekarzy i lekarzy dentystów 11. Sprawoz-
danie z działalności prezydium i członków 
Okręgowej Rady Lekarskiej ŚIL 12. Spra-
wozdanie z posiedzenia Naczelnej Rady Le-
karskiej oraz z działalności członków NRL 
13. Przygotowania do XXX Okręgowego 
Zjazdu Lekarzy ŚIL 14. Zgłoszenia kandyda-
tów lekarzy i lekarzy dentystów do odznaczeń 
państwowych 15. Informacja Komisji Legi-
slacyjnej nt. aktualnego procesu legislacyjne-
go 16. Informacja Komisji Stomatologicznej 
i Komisji Kształcenia nt. planowanych szko-
leń lekarzy i lekarzy dentystów 17. Informa-
cja Zespołu Sportu nt. planowanych imprez 
sportowych, turystycznych i rekreacyjnych 
18. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Okrę-
gowej Rady Lekarskiej w dniu 30.01.2013 r. 
19. Sprawy różne 20. Wolne wnioski 21. Za-
mknięcie posiedzenia
12 marca – posiedzenie Okręgowego 
Sądu Lekarskiego.
14 marca – dyżur Macieja Zarębskiego – 
członka Prezydium ORL.
16 marca – XXX Okręgowy Zjazd Leka-
rzy ŚIL – brak quorum.
18 marca – dyżur Pełnomocnika ds. zdro-
wia lekarzy i lekarzy dentystów Włodzi-
mierza Gajewskiego.
22 marca – udział Igora Ryśkiewicza 

w posiedzeniu Komisji Zdrowia, Polityki 
Społecznej i Spraw Rodziny – Święto-
krzyski Urząd Wojewódzki.
25 marca – dyżur Pełnomocnika ds. zdro-
wia lekarzy i lekarzy dentystów Włodzi-
mierza Gajewskiego.
26 marca – posiedzenie Komisji Bioetycznej.
2 kwietnia – posiedzenie Komisji Socjalnej.
3 kwietnia – dyżur Macieja Zarębskiego – 
członka Prezydium ORL.
3 kwietnia – posiedzenie Kolegium Re-
dakcyjnego Eskulapa Świętokrzyskiego.
8 kwietnia – dyżur Pełnomocnika ds. 
zdrowia lekarzy i lekarzy dentystów Wło-
dzimierza Gajewskiego.
8 kwietnia – dyżur Macieja Zarębskiego – 
członka Prezydium ORL.
8 kwietnia – dyżur Urszuli Chonin – 
Rzecznika Praw Lekarza.
8 kwietnia – posiedzenie Okręgowej Ko-
misji Wyborczej.
10 kwietnia – posiedzenie Zespołu ds. 
Lekarzy Emerytów i Rencistów.
13 kwietnia – II termin XXX Okręgowe-
go Zjazdu Lekarzy ŚIL.
15-19 kwietnia – I część obowiązkowego 
kursu dla lekarzy specjalizujących się we 
wszystkich dziedzinach medycyny „Zdro-
wie publiczne” organizowanego przez ŚIL.
18 kwietnia – posiedzenie Okręgowego 
Sądu Lekarskiego.
19 kwietnia – posiedzenie Okręgowego 
Sadu Lekarskiego.
19-21 kwietnia – udział Januarego Le-
wandowskiego Prezesa Okręgowej Rady 
Lekarskiej oraz Anny Tarach – Z-cy Okrę-
gowego Rzecznika Odpowiedzialności Za-
wodowej w Konwencie Prezesów, Okrę-
gowych Rzeczników Odpowiedzialności 
Zawodowej oraz Przewodniczących Okrę-
gowych Sądów Lekarskich – Piechowice.
22 kwietnia – dyżur Pełnomocnika ds. 
zdrowia lekarzy i lekarzy dentystów Wło-
dzimierza Gajewskiego.
22 kwietnia – posiedzenie Komisji Le-
karzy Emerytów i Rencistów Naczelnej 
Rady Lekarskiej – Warszawa.
24 kwietnia – posiedzenie Okręgowej 
Rady Lekarskiej ŚIL.
25 kwietnia – udział Prezesa Okręgowej 
Rady Lekarskiej Januarego Lewandow-
skiego w posiedzeniu Konwentu Preze-
sów Okręgowych Rad Lekarskich.
26 kwietnia – udział Prezesa Okręgowej 
Rady Lekarskiej Januarego Lewandow-
skiego oraz Z-cy Sekretarza Naczelnej 
Rady Lekarskiej Marka Jodłowskiego 
w posiedzeniu Naczelnej Rady Lekarskiej
26 kwietnia – posiedzenie Okręgowego 
Sądu Lekarskiego.
29 kwietnia – dyżur Pełnomocnika ds. 
zdrowia lekarzy i lekarzy dentystów Wło-
dzimierza Gajewskiego

Anna Zysk-Litwin
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karzy dentystów na Okręgowy Zjazd Lekarzy 
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach 
VII kadencji 2013-2017 w liczbie 184, w tym: 
144 dla lekarzy i 40 dla lekarzy dentystów. 
2. Ustalona liczba mandatów i ostateczna 
lista członków rejonów wyborczych sta-
nowi załącznik nr 1 i 2 do uchwały.
§2 Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

borczych, stanowiącej załącznik do obwiesz-
czenia NR 2/12/VI Prezesa Naczelnej Rady 
Lekarskiej z dnia 29 marca 2012 r. – Okręgo-
wa Rada Lekarska ŚIL uchwala, co następuje: 
§1 1. Na wniosek Okręgowej Komisji Wy-
borczej ŚIL w Kielcach zgłoszony uchwałą 
Nr /2013 z dnia 6 marca 2013 roku, w opar-
ciu o określoną w rejonach wyborczych liczbę 
mandatów, ustala się mandaty dla lekarzy i le-

Na podstawie art. 25 ustawy z dnia 2 grudnia 
2009 roku o izbach lekarskich (Dz. U. Nr 219, 
poz. 1708 ze zm.) w związku z §14 uchwały 
Nr 12 X krajowego Zjazdu Lekarzy z dnia 29 
stycznia 2010 r. w sprawie regulaminu wybo-
rów do organów izb lekarskich, na stanowiska 
w organach i trybu odwoływania członków 
tych organów i osób zajmujących stanowiska 
w tych organach oraz wyborów komisji wy-

1) zwiększyć Fundusz Osobowy o 5%, 
tj. o kwotę 19.650 złotych (czyli z kwo-
ty 393.000 złotych zwiększyć do kwoty 
412.650 złotych),
2) zwiększyć Bezosobowy Fundusz Płac 
o kwotę 850 złotych (czyli z kwoty 80.000 
złotych do kwoty 80.850 złotych),
3) w pozycji komisje problemowe – nie 
uwzględniać wydatków na bibliotekę, na-
tomiast dodać pozycję – „dofinansowanie 
zakupu piśmiennictwa medycznego dla 
członków ŚIL – w kwocie 10.000 zło-
tych”,

Uchwały Okręgowej Rady Lekarskiej ŚIL

Na podstawie §10 uchwały Nr 5 XXVIII 
Okręgowego Zjazdu Lekarzy Święto-
krzyskiej Izby Lekarskiej z dnia 26 marca 
2011 roku w sprawie zasad gospodarki fi-
nansowej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej 
w Kielcach – Okręgowa Rada Lekarska 
ŚIL uchwala, co następuje:
§1 1. W przedstawionym przez Skarbnika 
ŚIL i zaopiniowanym przez Komisję Fi-
nansową projekcie budżetu ŚIL na 2013 
rok Okręgowa Rada Lekarska ŚIL wnio-
skuje o dokonanie następujących zmian 
w projekcie budżetu ŚIL:

Uchwała 27/2013/VI z dnia 6 marca 2013 r.
w sprawie wprowadzenia zmian do przedłożonego przez Skarbnika Okręgowej Rady Lekarskiej ŚIL

projektu budżetu ŚIL na 2013 r.

Uchwała 24/2013/VI z dnia 6 marca 2013 r.
w sprawie ustalenia liczby mandatów dla delegatów lekarzy i lekarzy dentystów na 

Okręgowy Zjazd Lekarzy kadencji 2013-2017

4) w projekcie budżetu ŚIL dot. kosztów 
wyszczególnić wydatki poszczególnych 
komisji i zespołów problemowych.
2. Wynikiem dokonanych w §1 uchwały 
zmian w projekcie budżetu ŚIL będzie 
zmiana kwoty przeznaczonej na rezerwę 
budżetową. 
§2 Zobowiązać Skarbnika ŚIL do opra-
cowania projektu budżetu ŚIL na 2013 r., 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych 
w §1 uchwały.
§3 Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Symbol
rejonu Nazwa rejonu wyborczego Ilość

mandatów
K7.SYM/01 Busko Zdrój 7
K7.SYM/02 Emeryci i Renciści: Busko, Kazimierza 

Wielka, Pińczów 2
K7.SYM/03 Jędrzejów 4
K7.SYM/04 Kielce Miasto – poz i nzoz-y 7
K7.SYM/05 Kielce Miasto – praktyka prywatna, leka-

rze mieszkający w Kielcach 9
K7.SYM/06 Kielce 01 – emeryci i renciści 7
K7.SYM/07 Kielce 02 – emeryci i renciści 6
K7.SYM/08 Kielce – powiat 3
K7.SYM/09 Końskie 8
K7.SYM/10 Opatów Kielecki 3
K7.SYM/11 Ostrowiec Świętokrzyski 9
K7.SYM/12 Ostrowiec Świętokrzyski – emeryci i renciści 3
K7.SYM/13 Pińczów, Kazimierza Wielka 3
K7.SYM/14 Sandomierz 9
K7.SYM/15 Skarżysko Kamienna 10
K7.SYM/16 Starachowice 9
K7.SYM/17 Staszów 5
K7.SYM/18 Włoszczowa 4
K7.SYM/19 Kielce: Wojewódzki Szpital Zespolony 13

K7.SYM/20 Kielce: Wojewódzki Specjalistyczny Szpital 
Dziecięcy 4

K7.SYM/21 Kielce: Świętokrzyskie Centrum Onkologii 7
K7.SYM/22 Kielce: Świętokrzyskie Centrum Matki 

i Noworodka 2

Symbol
rejonu Nazwa rejonu wyborczego Ilość

mandatów
K7.SYM/23 Kielce: ZOZ MSW i Wojskowa Specjali-

styczna Przychodnia 3
K7.SYM/24 Kielce: Szpital Kielecki św. Aleksandra 2
K7.SYM/25 Chęciny: Wojewódzki Szpital Specjalistycz-

ny im. św. Rafała w Czerwonej Górze 3

K7.SYM/26 Morawica k/Kielc Świętokrzyskie Cen-
trum Psychiatrii 2

K7.SYM/27 Busko Zdrój (lekarze dentyści) 2
K7.SYM/28 Pińczów, Kazimierza Wielka (lekarze 

dentyści) 1
K7.SYM/29 Jędrzejów; Włoszczowa (lekarze dentyści) 2
K7.SYM/30 Kielce 01: miasto i powiat (lekarze dentyści) 4
K7.SYM/31 Kielce 02 : miasto i powiat (lekarze den-

tyści) 6

K7.SYM/32 Kielce 03: miasto i powiat (lekarze den-
tyści) 5

K7.SYM/33 Kielce 04: emeryci i renciści (lekarze den-
tyści) 4

K7.SYM/34 Końskie (lekarze dentyści) 2
K7.SYM/35 Ostrowiec Świętokrzyski, Opatów Kie-

lecki (lekarze dentyści) 4
K7.SYM/36 Sandomierz (lekarze dentyści) 3
K7.SYM/37 Staszów (lekarze dentyści) 1
K7.SYM/38 Skarżysko Kamienna (lekarze dentyści) 3
K7.SYM/39 Starachowice (lekarze dentyści) 3

Ilość delegatów na Okręgowy Zjazd Lekarzy 
7 kadencji 184

Załącznik nr 1 do uchwały nr 24/2013/VI ORL ŚIL z 06.03.2013 r.
Zestawienie rejonów wyborczych wraz z ilością mandatów
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wanie kosztów wyżej wymienionej konfe-
rencji.
§2 
Nadzór nad wykonaniem uchwały powie-
rza się Skarbnikowi ORL Świętokrzyskiej 
Izby Lekarskiej w Kielcach.
§3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem pod-
jęcia.

2. Przeznacza się kwotę 5000 zł na sfinan-
sowanie kosztów warsztatów, o których 
mowa w ust. 1.
§2
Nadzór nad wykonaniem uchwały powie-
rza się Skarbnikowi Okręgowej Rady Le-
karskiej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej 
w Kielcach.
§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem pod-
jęcia. 

Rada Lekarska Świętokrzyskiej Izby 
Lekarskiej rekomenduje zakup działki 
i budowę nowej siedziby Świętokrzy-
skiej Izby Lekarskiej.
2. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.
§2
Uchwała wchodzi w życie z dniem pod-
jęcia.

leniowej „Niedobory odporności, masto-
cytoza i alergia”.
2. Przeznacza się kwotę 7000 zł na sfinan-
sowanie kosztów konferencji, o których 
mowa w ust. 1.
3. Zobowiązuje się Prezesa ORL Święto-
krzyskiej Izby Lekarskiej do wystąpienia 
do Naczelnej Rady Lekarskiej z wnio-
skiem o przyznanie dotacji na dofinanso-

Na podstawie art. 25 pkt. 4 ustawy z dnia 
2 grudnia 2009 roku o izbach lekarskich 
(Dz. U. Nr 219, poz.1708) uchwala się, co 
następuje:
§1 
1. Okręgowa Rada Lekarska Świętokrzy-
skiej Izby Lekarskiej w Kielcach wyra-
ża zgodę na organizację i finansowanie 
w 2013 roku konferencji naukowo-szko-

Uchwała 29/2013/VI z dnia 6 marca 2013 r.
w sprawie organizacji i finansowania konferencji naukowo-szkoleniowej dla lekarzy „Niedobory odporno-

ści, mastocytoza i alergia”

Na podstawie art. 25 pkt. 8 ustawy z dnia 
2 grudnia 2009 roku o izbach lekarskich 
(Dz. U. Nr 219, poz.1708 ze zm.) Okręgo-
wa Rada Lekarska Świętokrzyskiej Izby 
Lekarskiej, uchwala co następuje:
§1 
1. W wyniku tajnego głosowania nad 
wyborem koncepcji siedziby Święto-
krzyskiej Izby Lekarskiej, Okręgowa 

Uchwała 28/2013/VI z dnia 6 marca 2013 r.
w sprawie zakupu działki i budowy nowej siedziby ŚIL

Na podstawie art. 25 pkt 4 ustawy z dnia 
2 grudnia 2009 roku o izbach lekarskich 
(Dz. U. Nr 219, poz.1708) uchwala się, co 
następuje:
§1 1. Okręgowa Rada Lekarska ŚIL 
w Kielcach wyraża zgodę na organizację 
i finansowanie w 2013 roku szkolenia dla 
lekarzy dentystów „Niechirurgiczne i chi-
rurgiczne leczenie zapaleń przyzębia”.
2. Przeznacza się kwotę 4200 zł na sfi-
nansowanie kosztów szkolenia, o których 
mowa w ust. 1.
3. Zobowiązuje się Prezesa ORL ŚIL do 
wystąpienia do Naczelnej Rady Lekar-
skiej z wnioskiem o przyznanie dotacji na 
dofinansowanie kosztów wyżej wymie-
nionej konferencji.
§2 Nadzór nad wykonaniem uchwały po-
wierza się Skarbnikowi ORL Świętokrzy-
skiej Izby Lekarskiej w Kielcach.
§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Uchwała 30/2013/VI  
z dnia 6 marca 2013 r.

w sprawie organizacji i finansowa-
nia szkolenia dla lekarzy denty-
stów „Niechirurgiczne i chirur-

giczne leczenie zapaleń przyzębia”

Na podstawie art. 25 pkt 4 ustawy z dnia 2 
grudnia 2009 roku o izbach lekarskich (Dz. U. 
Nr 219, poz.1708) uchwala się, co następuje:
§1
1. Okręgowa Rada Lekarska Świętokrzy-
skiej Izby Lekarskiej w Kielcach wyraża 
zgodę na organizację i finansowanie III 
Warsztatów chirurgii onkologicznej, re-
konstrukcyjnej i onkoplastycznej w lecze-
niu raka piersi organizowanych w dniach 
19-20 kwietnia 2013 roku. 

Uchwała 31/2013/VI z dnia 6 marca 2013 r.
w sprawie organizacji i finansowania III Warsztatów chirurgii onko-
logicznej, rekonstrukcyjnej i onkoplastycznej w leczeniu raka piersi 

organizowanych w dniach 19.04 – 20.04.2013 r.

Na podstawie art. 26 ustawy z dnia 2 grud-
nia 2009 roku o izbach lekarskich (Dz. U. Nr 
219, poz.1708) uchwala się, co następuje:
§1 Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej 
ŚIL postanawia zmienić formę obsługi 
prawnej ŚIL poprzez likwidację dotych-
czasowego etatu radcy prawnego i powie-
rzenie obsługi prawnej firmie zewnętrznej. 
§2 Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Uchwała 1/2013/VI 
Prezydium ORL ŚIL

 z dnia 27 lutego 2013 r.
w sprawie zmiany formy sprawo-

wania obsługi prawnej

Liczba niewykorzystanych (nie wyda-
nych) kart – 1
Wyniki głosowania
Za zakupem działki i budową nowej sie-
dziby Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej od-
dano 13 głosów.
Za rozbudową dotychczasowej siedziby 
oddano 6 głosów.
W tym głosów nieważnych: 0

Przewodniczący, Bernarda Piekarska
Członkowie: Stanisław Strojnowski, 

Marek Ziopaja

Skład Komisji Skrutacyjnej:
Przewodniczący: Bernarda Piekarska
Członkowie: Stanisław Strojnowski, Ma-
rek Ziopaja.
Zgodnie z listą obecności Okręgowej 
Rady Lekarskiej Świętokrzyskiej Izby Le-
karskiej w posiedzeniu w dniu 6.03.2013 r. 
uczestniczyło 20 członków.
Karty do głosowania: liczba kart do głoso-
wania wydanych obecnym na zebraniu – 19
Liczba oddanych głosów (kart do głoso-
wania) – 19

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr28/2013/VI ORL ŚIL z dnia 6.03.2013 r.
PROTOKÓŁ KOMISJI SKRUTACYJNEJ

Okręgowej Rady Lekarskiej w Kielcach 
W sprawie głosowania tajnego nad koncepcją rozbudowy siedziby Izby lub zakupu 

działki i budowy nowej siedziby
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Ponieważ obecna siedziba ŚIL w Kiel-
cach przy ulicy Wojska Polskiego 52, 
z powodu braku sali konferencyjnej oraz 
dopuszczenia do użytkowania publiczne-
go jedynie dwóch z czterech kondygnacji 
obiektu, jest niefunkcjonalna, nie spełnia 
oczekiwań, jej stan techniczny wymaga 
generalnego remontu, organy ŚIL podej-
mują od początku obecnej kadencji dzia-
łania w celu poprawy tej sytuacji.

XXVI Sprawozdawczo-Wyborczy Okrę- 
gowy Zjazd Lekarzy Świętokrzyskiej 
Izby Lekarskiej w dniu 21.11.2009 r. 
uchwalił Apel nr 2, w którym „Delega-
ci XXVI Sprawozdawczo-Wyborczego 
Okręgowego Zjazdu Lekarzy Świętokrzy-
skiej Izby Lekarskiej apelują o rozbudowę 
siedziby Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej 
poprzez zabudowanie dziedzińca i dobu-
dowanie na parterze sali konferencyjnej, 
gdzie mogłyby się odbywać spotkania 
i szkolenia w większym gronie lekarzy”.

Realizując powyższy apel w roku 2010 
przygotowana została koncepcja zabudo-
wania dziedzińca i dobudowania na par-
terze sali konferencyjnej, która, ponieważ 
nie rozwiązywała problemu, nie zyskała 
akceptacji. 

Kolejny, XXVIII Okręgowy Zjazd 
Lekarzy Świętokrzyskiej Izby Lekar-
skiej w dniu 26 marca 2011 r. podjął 
uchwałę nr 6 w sprawie upoważnienia 
Okręgowej Rady Lekarskiej Święto-
krzyskiej Izby Lekarskiej do podjęcia 
działań dotyczących rozbudowy lub 
sprzedaży siedziby ŚIL w Kielcach. 

„XXVIIII Okręgowy Zjazd Lekarzy 
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej upoważ-
nia Okręgową Radę Lekarską Świętokrzy-
skiej Izby Lekarskiej do podjęcia dalszych 
działań zmierzających do rozbudowy 
i modernizacji budynku przy ul. Wojska 
Polskiego 52 w Kielcach będącego sie-
dzibą Izby, lub w przypadku przeszkód 
formalno-prawnych uniemożliwiających 
realizację tego przedsięwzięcia, do przy-
gotowania koncepcji sprzedaży dotych-
czasowego budynku i zakupu nowej sie-

dziby Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej”.
W prowadzonej na posiedzeniach 

Okręgowej Rady Lekarskiej dyskusji ar-
gumentem za zakupem działki i budową 
nowej siedziby była opinia, iż obecnej 
siedziby przy ulicy Wojska Polskiego nie 
można przebudować z powodu stanu tech-
nicznego budynku.

W wyniku prac powołanego przez ORL 
zespołu ds. rozbudowy siedziby ŚIL oraz 
dyskusji na posiedzeniach ORL i jej pre-
zydium podjęto uchwałę ORL w dniu 11 
maja 2011 r. w sprawie odstąpienia od 
rozbudowy i przebudowy siedziby SIL 
w Kielcach przy ul. Wojska Polskiego 52 
i przygotowania projektu zakupu nowych 
pomieszczeń lub budynku na siedzibę ŚIL 
w innym miejscu. 

W odpowiedzi na ogłoszenia i zapyta-
nia ŚIL otrzymała tylko jedną ofertę zło-
żoną przez firmę Sell-Bud Invest budowy 
budynku usługowo-biurowego z wykoń-
czeniem pod klucz w Kielcach przy ul. 
Witosa, o trzech kondygnacjach: jedna 
z kondygnacji przeznaczona na pomiesz-
czenia biurowe, druga na salę konferen-
cyjną na 120 osób, trzecia na wynajem na 
działalność usługową. Łączna powierzch-
nia zabudowy 321 mkw, powierzchnia 
użytkowa budynku 840,13 mkw. Koszt 1 
mkw 5250 zł netto plus stawka VAT 23%, 
wartość brutto 6457,00 zł/mkw.

Razem 5 425 139,47 brutto (w rozli-
czeniu obecna siedziba ŚIL wraz z dział-
ką wyceniona przez powołanego rzeczo-
znawcę na sumę 1,069,000 mln zł).

Zgodnie z uchwałą ORL z 29 lutego 
2012 r. podczas obrad XXIX Okręgowego 
Zjazdu Lekarzy zespół ds. rozbudowy sie-
dziby ŚIL przedstawił ustne sprawozdanie 
z realizacji uchwały XXVIII zjazdu w tej 
sprawie. Odbyła się dyskusja zjazdowa ale 
z powodu braku quorum XXIX Zjazd nie 
podjął uchwały ws. zakupu działki i budo-
wy nowej siedziby ŚIL w Kielcach przy 
ul. Witosa. W dyskusji zgłaszano m.in. 
potrzebę przygotowania alternatywnego 
rozwiązania. Zdecydowano o przygoto-

waniu projektu rozbudowy i przebudowy 
obecnej siedziby ŚIL.

W m-cu grudniu 2012 r. otrzyma-
no z Urzędu Miasta w Kielcach decyzję 
o warunkach zabudowy potwierdzającą 
dopuszczenie rozbudowy i przebudowy 
siedziby w zakładanym zakresie, a na-
stępnie pozytywną opinię rzeczoznawcy 
nt. oceny stanu technicznego budynku 
i możliwości realizacji planowanej inwe-
stycji. Po dokonaniu oględzin budynku 
ŚIL stwierdził, że jest w dobrym stanie 
technicznym. Zamierzenia inwestycyjne 
nie będą miały negatywnego wpływu na 
konstrukcję istniejącego budynku, a na-
wet wręcz przeciwnie powinny wpłynąć 
korzystnie na jego konstrukcję.

 W dniu 1 czerwca 2012 r Naczelna 
Rada Lekarska udzieliła pożyczki naszej 
izbie na budowę siedziby w wysokości 1 
mln zł na następujących warunkach: 
• 84 raty
• 1 rata 30.06.2012 r.
• miesięczna rata pożyczki – 15.000 zł
• rocznie 180.000 zł
• ostatnia rata maj 2019 r.

Okręgowa Rada Lekarska w dniu 30 
stycznia 2013 r. podjęła uchwałę Nr 14/2013/
VI w sprawie: przedstawienia XXX Okrę-
gowemu Zjazdowi Lekarzy dwóch koncep-
cji związanych z siedzibą Świętokrzyskiej 
Izby Lekarskiej oraz powołania dwóch Ze-
społów do opracowania tych koncepcji:
1. rozbudowy siedziby w miejscu obec-

nym o salę konferencyjną i klatkę 
schodową wraz z przebudową po-
mieszczeń biurowych i elewacji,

2. zakupu działki i budowy nowej siedziby.
W dniu 6 marca 2013 r Okręgowa Rada 

Lekarska w głosowaniu tajnym podjęła 
uchwałę Nr 28/2013/VI o rekomendowaniu 
XXX Okręgowemu Zjazdowi Lekarzy za-
kupu działki i budowie nowej siedziby ŚIL.

Rozstrzygnięcie w tej sprawie podjął 
XXX Okręgowy Zjazd Lekarzy. Uchwałą 
zdecydował o zakupie działki i budowie 
nowej siedziby.

January Lewandowski

Siedziba Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej 
– podsumowanie VI kadencji

pieczenia chorobowego i wypadkowego, 
brak urlopu.
W imieniu Świętokrzyskiej Izby Lekar-
skiej Zjazd gwarantuje pomoc prawną le-
karzom zmuszanym do zmiany umów.

Zmiany umów, w ocenie Zjazdu, powo-
dują pogorszenie perspektywy otrzyma-
nia późniejszych świadczeń emerytal-
no – rentowych, wynagrodzenia za czas 
niezdolności do pracy, zasiłków z ubez-

Okręgowy Zjazd Lekarzy Świętokrzyskiej 
Izby Lekarskiej protestuje przeciwko wy-
muszaniu na lekarzach przez pracodaw-
ców zmiany umów o pracę na umowy cy-
wilno-prawne (kontraktowe).

STANOWISKO XXX Okręgowego Zjazdu Lekarzy ŚIL z dnia 13 kwietnia 2013 r.
w sprawie wymuszania na lekarzach zmiany umów o pracę



Eskulap Świętokrzyski 8 MAJ – CZERWIEC 2013

Okręgowa Rada Lekarska odbyła 7 po-
siedzeń. Posiedzenie zaplanowane na dzień 
12 września nie odbyło się z powodu braku 
quorum. Obecnych było 13, a nieobecnych 
20 członków Okręgowej Rady Lekarskiej.

Prezydium ORL odbyło 28 zaplano-
wanych posiedzeń. Wykaz nieobecności 
członków ORL i jej Prezydium na posie-
dzeniach zawiera załącznik nr 1.

Okręgowa Rada Lekarska podjęła 43 
uchwały, natomiast Prezydium ORL 29 
uchwał (podane dane nie dotyczą uchwał 
w sprawach indywidualnych lekarzy i le-
karzy dentystów).

Uchwały Okręgowej Rady Lekarskiej 
i Prezydium ORL są publikowane w biu-
letynie „Eskulap Świętokrzyski” oraz na 
stronie internetowej ŚIL.

Sprawowanie pieczy nad wykonywa-
niem zawodów lekarza i lekarza dentysty
• Prezydium ORL nie skierowało żadnej 
sprawy do Okręgowego Rzecznika Odpo-
wiedzialności Zawodowej ani do Zespołu 
Etyki Lekarskiej,
• Nie było przypadków zawieszenia prawa 
wykonywania zawodu, pozbawienia pra-
wa wykonywania zawodu oraz ogranicze-
nia w wykonywaniu zawodu.
• Nie prowadzono postępowania w przed-
miocie niezdolności do wykonywania za-
wodu lekarza lub w przedmiocie niedosta-
tecznego przygotowania do wykonywania 
zawodu.
• Skierowano na przeszkolenie 1 lekarza 
po przerwie w wykonywaniu zawodu le-
karza powyżej 5 lat.

Działania na rzecz ochrony zawodu 
lekarza oraz interesów indywidualnych 

i zbiorowych członków samorządu le-
karzy;
• udzielanie pomocy prawnej lekarzom 
przez prawnika zatrudnionego w ŚIL 
– w sumie 300 porad prawnika izby,
• współdziałanie z Ogólnopolskim Związ-
kiem Zawodowym Lekarzy, 
• współdziałanie ze Związkiem Praco-
dawców Podstawowej Opieki Zdrowot-
nej Porozumieniem Zielonogórskim, 
• działalność Pełnomocnika ds. zdrowia 
lekarzy – 8 lekarzy jest objętych opieką 
pełnomocnika,
• działalność Rzecznika Praw Lekarza – 
rzecznik podjął 40 interwencji,
• negocjacje i podpisanie umów z firmami 
ubezpieczeniowymi dot. ubezpieczeń dla 
członków ŚIL na szczególnych, korzyst-
nych warunkach,
• w siedzibie ŚIL istnieje możliwość wy-
kupienia ubezpieczenia OC wykonywania 
zawodu lekarza/lekarza dentysty – sprze-
dażą ww. polis zajmuje się pracownik 
Izby, w 2012 roku poprzez Izbę ubezpie-
czyło się ok. 500 lekarzy.

Prowadzenie okręgowego rejestru le-
karzy i lekarzy dentystów:
– łącznie zarejestrowanych jest 4580 leka-
rzy, w tym 1002 lekarzy dentystów. 

Prowadzenie okręgowego rejestru in-
dywidualnych praktyk lekarskich, indywi-
dualnych specjalistycznych praktyk lekar-
skich oraz grupowych praktyk lekarskich

Komisja ds. Rejestracji Praktyk Prywat-
nych w okresie sprawozdawczym rozpatrzyła:
• 1032 wnioski o wydanie wpisu do re-
jestru Indywidualnych Specjalistycznych 
Praktyk Prywatnych, 

• 7 wniosków o wydanie wpisu do rejestru 
Grupowych Praktyk Prywatnych;
• 396 wniosków o wydanie wpisu do reje-
stru Indywidualnych Praktyk Prywatnych.
Razem 1435 wniosków zaopiniowanych 
pozytywnie. 

Przyznawanie prawa wykonywania 
zawodu 

Na wniosek Komisji ds. Rejestru i Pra-
wa Wykonywania Zawodu Prezydium 
ORL drogą indywidualnych uchwał przy-
znało prawo wykonywania zawodu leka-
rza lub lekarza dentysty. I tak wydano:
• 58 ograniczonych praw wykonywania 
zawodu
• 64 praw wykonywania zawodu dla leka-
rzy i lekarzy dentystów, którzy w okresie 
sprawozdawczym ukończyli staż pody-
plomowy i z wynikiem pozytywnym zdali 
LEP lub LDEP.
• 71 lekarzy otrzymało wpis do rejestru 
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej z prze-
niesieniem z innych okręgowych izb le-
karskich. 
• Skreślono z listy członków ŚIL:
– 74 lekarzy z powodu śmierci, bądź prze-
niesienia na teren działania innej okręgo-
wej izby lekarskiej
– 1 lekarza z powodu zrzeczenia się prawa 
wykonywania zawodu. 

Prowadzenie lub udział w organizowa-
niu doskonalenia zawodowego lekarzy
• przeprowadzono 3 szkolenia dla 58 le-
karzy stażystów z zakresu prawa medycz-
nego, orzecznictwa oraz bioetyki: (prawo 
medyczne 4 dni, łącznie 30 godzin, bio-
etyka 3 dni, łącznie 20 godzin oraz orzecz-
nictwo 3 dni, łącznie 16 godzin).

Skrót Sprawozdania Sekretarzy Okręgowej Rady Lekarskiej z działalności Okręgowej Rady 
Lekarskiej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach za 2012 rok

ŚIL w Kielcach do dysponowania środka-
mi finansowymi Izby na pokrycie kosztów 
związanych z realizacją działań określo-
nych w §2 uchwały.
§4 Zobowiązuje się Prezesa Okręgowej 
Rady Lekarskiej ŚIL w Kielcach i Skarb-
nika Okręgowej Rady Lekarskiej ŚIL 
w Kielcach do złożenia na następnym 
Okręgowym Zjeździe Lekarzy w roku 
2014 sprawozdania z wykonania przed-
miotowej uchwały. 
§5 Wykonanie uchwały powierza się Pre-
zesowi Okręgowej Rady Lekarskiej ŚIL 
w Kielcach i Skarbnikowi Okręgowej Rady 
Lekarskiej ŚIL w Kielcach w Kielcach.
§6 Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

skiej w Kielcach wyrażony w uchwale Nr 
28/2013/VI z dnia 6 marca 2013 r. wyraża 
zgodę na zakup działki i budowę nowej 
siedziby Izby.
§2 Upoważnia się Prezesa Okręgowej 
Rady Lekarskiej ŚIL w Kielcach oraz 
Skarbnika Okręgowej Rady Lekarskiej 
ŚIL w Kielcach do podjęcia czynności 
zmierzających do zakupu działki oraz do 
zawarcia w trybie określonym przepisami 
prawa aktu notarialnego umowy kupna 
działki, a także do wystąpienia i zlecenia 
właściwym organom opracowania projek-
tu budowlanego.
§3 Upoważnia się Prezesa Okręgowej 
Rady Lekarskiej ŚIL w Kielcach oraz 
Skarbnika Okręgowej Rady Lekarskiej 

Na podstawie art. 24 pkt 1 ustawy z dnia 
2 grudnia 2009 roku o izbach lekarskich 
(Dz.U. Nr 219, poz. 1708 ze zm.), §19 ust.1 
pkt 5 uchwały Nr 4 XXVII Okręgowego 
Zjazdu lekarzy Świętokrzyskiej Izby Le-
karskiej z dnia 13 marca 2010 r. w sprawie 
regulaminu Okręgowej Rady Lekarskiej i § 
8 ust.1 uchwały Nr 5 XXVIII Okręgowego 
Zjazdu Lekarzy Świętokrzyskiej Izby Le-
karskiej z dnia 26 marca 2011 roku w spra-
wie zasad gospodarki finansowej Świę-
tokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach 
uchwala się, co następuje:
§1 XXX Okręgowy Zjazd Lekarzy Świę-
tokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach 
uwzględniając wniosek Okręgowej Rady 
Lekarskiej Świętokrzyskiej Izby Lekar-

UCHWAŁA Nr 11 XXX Okręgowego Zjazdu Lekarzy ŚIL z dnia 13 kwietnia 2013 r.
w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości i budowę nowej siedziby Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej
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• skierowano na staże podyplomowe łącz-
nie 58 lekarzy i lekarzy dentystów,
• Po raz drugi przeprowadzono obowiązko-
we kursy dla lekarzy specjalizujących się:
– „Zdrowie publiczne” – kurs 10-dnio-
wy w kwietniu i maju 2012 dla 97 lekarzy 
wszystkich specjalności (koszt poniesiony 
przez ŚIL 12.106,07 zł). Kurs został umiesz-
czony na liście kursów specjalizacyjnych na 
rok 2012 prowadzonej przez Centrum Me-
dyczne Kształcenia Podyplomowego.

W 2012 r. Świętokrzyska Izba Lekar-
ska zorganizowała 4 szkolenia dla lekarzy 
i lekarzy dentystów: 
– 6 marca i 5 czerwca 2012 r. kurs „Za-
awansowane zabiegi reanimacyjne” (dofi-
nansowanie NRL 1000 zł, dofinansowanie 
ŚIL 2000 zł) 
– 18-19 maja 2012 r. 62. konferencja na-
ukowo-szkoleniowa „Dni Kliniczne Bu-
ska – Zdroju” (dofinansowanie NRL 2000 
zł, dofinansowanie ŚIL 4000 zł)
– 1 września 2012 r. konferencja naukowo-
-szkoleniowa „Nadwrażliwość i nietole-
rancja pokarmowa (dofinansowanie NRL 
2600 zł, dofinansowanie ŚIL 4000 zł),
– 23-25 listopada „VI Świętokrzyskie 
Warsztaty Holtera EKG” (dofinansowa-
nie NRL 6000 zł, dofinansowanie ŚIL 
13.925,99 zł)
• Łącznie w związku ze szkoleniami ŚIL 
poniosła koszty w kwocie 36.032,06 zł.
• Uzyskano dofinansowanie z NRL 
w łącznej kwocie 11.025,00 zł.
• W szkoleniach wzięło udział łącznie 
ok. 650 lekarzy i lekarzy dentystów.
• Prowadzenie biblioteki (biblioteka ŚIL 
posiada 825 woluminów oraz kilkadzie-
siąt pozycji o znaczeniu historycznym – 
(poza katalogiem):
– w 2012 roku skorzystało z biblioteki 30 
osób, zakupiono 4 pozycje, 
– ze zwrotem wypożyczonych książek za-
legają 3 osoby.

Prowadzenie rejestru podmiotów 
uprawnionych do prowadzenia kształ-
cenia podyplomowego lekarzy i lekarzy 
dentystów:
• podjęto 5 uchwał w sprawie ustalenia 
nowego terminu kształcenia podyplomo-
wego lekarzy i lekarzy dentystów prowa-
dzonego przez organizatora kształcenia 
wpisanego do rejestru podmiotów upraw-
nionych do prowadzenia kształcenia po-
dyplomowego lekarzy i lekarzy dentystów 
oraz zmiany wpisu do rejestru, 
• 11 uchwał w sprawie potwierdzenia 
spełnienia warunków kształcenia pody-
plomowego lekarzy i lekarzy dentystów,
• 24 osoby dopełniły obowiązku doskona-
lenia zawodowego – potwierdzono uzy-
skanie 200 punktów edukacyjnych za II 

okres rozliczeniowy. W dniu 6 listopada 
2012 roku zaczął się III okres rozliczenio-
wy, który zakończy się 5 listopada 2016 r.

Prowadzenie działalności informa-
cyjnej, w tym wydawanie biuletynu 
„Eskulap Świętokrzyski” i prowadze-
nie strony internetowej:
• W 2012 roku wydano 8 numerów Esku-
lapa Świętokrzyskiego, każdy w nakładzie 
4300 egzemplarzy. Kolegium Redakcyjne 
odbyło 8 posiedzeń. Na stronie interneto-
wej ŚIL dostępna jest elektroniczna wersja 
Eskulapa Świętokrzyskiego. W 2012 roku 
zamieszczono 15 reklam, wpływy za za-
mieszczone reklamy wyniosły 9.518,55 zł
• prowadzenie strony internetowej ŚIL, 
założenie strony internetowej Komisji 
Bioetycznej przy ŚIL, strona internetowa 
zespołu Młodych Lekarzy oraz Zespołu 
ds. Sportu, Turystyki i Rekreacji
• Strona internetowa ŚIL przeglądana była 
łącznie 72 743 razy.

Reprezentowanie środowiska lekar-
skiego:
• udział w posiedzeniach Komisji Zdrowia 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
i uczestniczyli w posiedzeniach Rad Spo-
łecznych SP ZOZ-ów.
• współpraca z wojewodą świętokrzyskim 
i uczestniczenie w akcjach promujących 
oświatę zdrowotną i przeciwdziałających 
przemocy w rodzinie
• współpraca z NFZ: 
– cykliczne spotkania z dyrektorem ds. me-
dycznych Oddziału Świętokrzyskiego NFZ 
dotyczące finansowania ochrony zdrowia 
w województwie świętokrzyskim, 
– udział w posiedzeniach Rady Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ
• współdziałanie z organami administracji 
publicznej, parlamentarzystami, związkami 
zawodowymi oraz innymi organizacjami 
w sprawach dotyczących ochrony zdrowia 
i warunków wykonywania zawodu lekarza;
• współdziałanie z samorządami zawodów 
medycznych i innymi organizacjami re-
prezentującymi zawody medyczne szcze-
gólnie z Kielecką Okręgową Izbą Apte-
karską i Świętokrzyską Izbą Pielęgniarek 
i Położnych
• współpraca z towarzystwami naukowy-
mi, uczelniami, instytutami i jednostkami 
badawczo-rozwojowymi 
• organizowanie spotkań noworocznych 
z udziałem ks. biskupa 
• utrzymywanie stałych kontaktów 
z przedstawicielami środków masowego 
przekazu mające na celu informowanie 
o rzeczywistych problemach ochrony 
zdrowia i środowiska lekarskiego.

Przewodniczenie komisjom przepro-
wadzającym konkursy na stanowisko 

ordynatora i uczestnictwo w konkursach 
na inne stanowiska w ochronie zdrowia, 
jeżeli odrębne przepisy tak stanowią 

Do kwietnia 2012 r. przedstawiciele 
ŚIL uczestniczyli:
• w 4 komisjach konkursowych na stano-
wiska ordynatorów, 
• w 3 komisjach konkursowych na zastęp-
ców dyrektorów ds. medycznych,
• w 3 komisjach konkursowych na stanowiska 
pielęgniarek przełożonych i oddziałowych.

Okręgowa Rada Lekarska ŚIL w związ-
ku z przepisami rozporządzenia Ministra 
Zdrowia z dnia 6.02.2012 r. w sprawie 
sposobu przeprowadzania konkursu na 
niektóre stanowiska kierownicze w pod-
miocie leczniczym nie będącym przed-
siębiorcą (Dz. U z 2012 poz.182) podjęła 
uchwałę w sprawie odstąpienia od udzia-
łu w postępowaniach konkursowych na 
niektóre stanowiska kierownicze w tych 
podmiotach. Stanowisko takie w szcze-
gólności zostało podyktowane eliminacją 
przez ustawodawcę samorządu lekarskie-
go z procesu wyboru osób na kluczowe 
stanowiska kierownicze w podmiotach 
leczniczych – kierownika podmiotu lecz-
niczego, kierującego oddziałem szpital-
nym, ordynatora oddziału szpitalnego. 
Działania takie pozbawiły izby lekarskie 
realizacji ustawowego zadania kontroli 
nad należytym, sumiennym sprawowa-
niem pieczy nad wykonywaniem zawodu 
lekarza oraz zezwoliły na wybór osób nie 
zawsze merytorycznych i kompetentnych 
do zarządzania i kierowania podmiotami 
leczniczymi.

Integrowanie środowiska lekarskiego:
• organizacja i finansowanie imprez rekre-
acyjnych, sportowych i turystycznych dla 
lekarzy:
– ŚIL dofinansowała 4 imprezy sportowe, 
łącznie na kwotę 5507 zł,
• organizacja i finansowanie spotkań kul-
turalnych, literackich i historycznych dla 
lekarzy – zorganizowano 5 spotkań – 
koszt dofinansowania 320 zł,
• udostępnianie siedziby Izby w celu spo-
tkań lekarzy organizowanych przez:
– Związek Pracodawców Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej Porozumienie Zielo-
nogórskie,
– Ogólnopolski Związek Zawodowy Le-
karzy,
– Stowarzyszenie Lekarzy Katolickich 
oraz towarzystwa naukowe i kulturalne.
• w siedzibie Izby odbywają się szkolenia 
lekarzy stażystów z prawa medycznego, 
bioetyki, orzecznictwa lekarskiego.

Prowadzenie instytucji samopomo-
cowych i innych form pomocy material-
nej dla lekarzy i ich rodzin:
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Na wniosek Komisji Socjalnej i Zespo-
łu ds. Lekarzy Emerytów i Rencistów Pre-
zydium ORL przyznało:
• 143 pożyczki na kwotę 685.000 zł, w tym:
– 141 pożyczek długoterminowych na 
kwotę 683.000 zł,
– 2 pożyczki specjalizacyjne na kwotę 
2.000 zł,
• 84 refundacje kosztów uzyskania specja-
lizacji na kwotę 92.500 zł
• 36 zapomóg na kwotę 64.660 zł, w tym:
– 20 zapomóg pośmiertnych na kwotę 
45.600 zł
– 13 zapomóg losowych na kwotę 17.560 zł
– 1 zapomogę z Funduszu Wdów i Sierot 
na kwotę 500 zł 
– 2 zapomogi dla bezrobotnych lekarzy na 
kwotę 1000 zł
• 2 zapomogi z Funduszu Emerytów 
i Rencistów na kwotę 3.684 zł
• 42 gratyfikacje na kwotę 42 000 zł

Zbieranie składek członkowskich 
i prowadzenie ich ewidencji:
• w 2012 roku dochody ze składek człon-
kowskich wyniosły 1.589.119,45 zł,
• składki członkowskie opłaca ok. 3677 
osób. Około 900 lekarzy zalega z wpłata-
mi składek członkowskich,
• wysyłane są wezwania do zapłaty do leka-
rzy zalegających z opłatą składki. W 2012 
roku wpłynęło ok. 163.000 zł z tytułu za-

ległych składek oraz odsetki od zaległych 
składek w wysokości 7.213,99 zł,
• w 2012 roku uchwałami ORL 34 lekarzy 
zostało zwolnionych z opłacania składek 
członkowskich (w związku z zaprzesta-
niem wykonywania zawodu lekarza na 
czas nieokreślony i w związku z zare-
jestrowaniem w urzędzie pracy na czas 
określony),
• uchwałami ORL 2 lekarzom obniżono 
składki członkowskie do wysokości 10 zł 
miesięcznie,
• w 2012 roku przekazano do Naczelnej 
Izby Lekarskiej składkę należną w wyso-
kości 265.036,50 zł.

Zarządzanie majątkiem i działalno-
ścią gospodarczą izb lekarskich:
• w 2012 roku przychody ŚIL wynio-
sły 1.818.577,19 zł natomiast koszty 
wyniosły 1.492.677,99 zł. W związku 
z tym rezerwa budżetowa stanowi kwotę 
325.899,20 zł. 
• w grudniu 2012 r. Świętokrzyska Izba 
Lekarska skierowała do Sądu Rejonowe-
go dla Warszawy-Śródmieścia VI Wydział 
Cywilny wniosek o zawezwanie do próby 
ugodowej Skarb Państwa – Ministra Zdro-
wia w sprawie zapłaty na rzecz ŚIL kwoty 
55.301,92 zł wraz z należnymi ustawowy-
mi odsetkami z tytułu nieprzekazanych 
przez Ministra Zdrowia środków finanso-

wych na pokrycie zrealizowanych w 2009 r. 
czynności określonych w umowie Nr 9/
IL/1401/859/09. Na wyznaczonej przez 
Sąd na dzień 29 stycznia 2013 r. rozprawie 
pełnomocnik Skarbu Państwa – Ministra 
Zdrowia oświadczył, że nie widzi możli-
wości zawarcia ugody. Wobec stanowiska 
przeciwnika, do zawarcia ugody nie doszło.
• W dniu 1 czerwca 2012 r. Naczelna Rada 
Lekarska udzieliła pożyczki naszej izbie 
na budowę siedziby w wysokości 1 mln zł 
na następujących warunkach:
• 84 raty
• pierwsza rata 30.06.2012 r.
• miesięczna rata pożyczki – 15.000 zł
• rocznie 180.000 zł
• ostatnia rata maj 2019 r.

Prowadzenie bieżących spraw izby:
• wykonywanie obowiązków pracodawcy 
wobec pracowników Izby,
• w ŚIL jest zatrudnionych łącznie 9 osób 
na podstawie umowy o pracę i 1 osoba za-
trudniona na podstawie umowy zlecenie,
• utrzymanie siedziby ŚIL w Kielcach 
przy ulicy Wojska Polskiego 52, wypeł-
nianie obowiązków właściciela.
Pełny tekst sprawozdania ORL, Komisji, 
Zespołów oraz Rzecznika Praw Lekarza 
i Pełnomocnika ds. zdrowia lekarzy i le-
karzy dentystów znajduje się na stronie 
internetowej ŚIL; www.sil.apsnet.pl
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1.January Lewandowski 0 0
2.Krzysztof Bidas 2 6
3.Urszula Buszko 2 7
4.Bernarda Piekarska 1 3
5.St. Danuta Barańska 2 16
6.Marek Ziopaja 2 15
7.M. Kawa – Kiesner 2 9
8.Stanisław Strojnowski 2 10
9.Maciej Zarębski 1 2

10.Paweł Barucha 0 0
11.Stanisław Baka 1 -
12.Jerzy Błasiak 4 -
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13.Marek Bogusławski 7 -
14.Krzysztof Daniszewski 1 -
15.Erazm Dembicki 2 -
16.Włodzimierz Gajewski 1 -
17.Mieczysław Gałęzia 2 -
18.Stanisław Grelewski 4 -
19.Marianna Janion 7 -
20.Grzegorz Kopiński 3 -
21.Tomasz Kuban 6 -

22.Danuta Krawczak-
-Szczuchniak 3 -

23.Leszek Kryczka 3 -
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24.Sławomir Okła 1 -
25.Adam Olechowski 0 -
26.Wojciech Rokita 6 -
27.Andrzej Rożek 2 -
28. Igor Ryśkiewicz 2 -
29.Andrzej Salata 2 -
30.Piotr Sobolewski 1 -

31.Beata Wożakowska-
-Kapłon 3 -

32.Tomasz Wnęk 6 -

33.Małgorzata Sternik-
-Zbydniowska 6 -

Załącznik nr 1. Nieobecności na posiedzeniach ORL ŚIL oraz Prezydium ORL ŚIL

odbyła 5 posiedzeń, na których szczególnie 
omawiano sprawę zarówno planowanych 
przychodów na 2012 rok jak i wydatków. 
Dyskusje były bardzo ożywione i dość 
szczegółowe. Odpowiedzi na nurtujące 

W okresie międzyzjazdowym nasz wice-
przewodniczacy Komisji odbył dwudnio-
we szkolenie zorganizowane przez Na-
czelną Komisję Rewizyjną.

W okresie międzyzjazdowym Komisja 

Wybrano na XXVIII Okręgowym Zjeź-
dzie Lekarzy ŚIL pięcioosobowy skład 
Komisji Rewizyjnej. Obecnie z uwagi na 
chorobę koleżanki – sekretarza Komisji, 
pracujemy w czteroosobowym składzie. 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Świętokrzyskiej Izby 
Lekarskiej na XXX Okręgowy Zjazd Lekarzy
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W dniu 09.05.2012 r. na prośbę Okrę-
gowego Rzecznika odbyło się spotkanie 
szkoleniowe nowego pracownika biura 
Pana Mariusza Delipacy z Naczelnym 
Rzecznikiem Odpowiedzialności Zawo-
dowej Jolantą Orłowską-Haitzman i kie-
rownikiem biura NROZ mgr Małgorzatą 
Rajcą. W spotkaniu uczestniczyła Elżbieta 
Chmielowiec – OROZ. Omawiano wymo-
gi jakie powinny spełniać sprawozdania, 
poruszano problemy wynikające ze skarg 
oraz kwestie proceduralne. 

28.05 OROZ Elżbieta Chmielowiec 
uczestniczyła na zaproszenie Dyrekcji 
NFZ w spotkaniu dotyczącym konfliktu 
zaistniałego między pracownikami ZOZ 
Busko-Zdrój a Świętokrzyskim Centrum 
Ratownictwa Medycznego i Transportu 
Sanitarnego w Kielcach.

28-30.09 w Szczyrku odbyło się szkole-
nie Konwentu Prezesów Okręgowych Rad 
Lekarskich z zespołem Okręgowych Rzecz-
ników Odpowiedzialności Zawodowej oraz 
Przewodniczących Okręgowych Sądów 
Lekarskich. Z ramienia OROZ Świętokrzy-
skiej Izby Lekarskiej uczestniczyła w spo-
tkaniu kol. Anna Tarach. Omawiano kwestie 
etyki lekarskiej, odpowiedzialności prawnej 
rzeczników oraz sprawy organizacyjne do-
tyczące jawnych posiedzeń i rozpraw sądo-
wych oraz wydawania orzeczeń. 

08-10.11 Konferencja szkoleniowa 
w Rynie k/Olsztyna pracowników kance-
larii i Okręgowych Rzeczników Odpowie-
dzialności Zawodowej. Było to już drugie 
szkolenie pracowników biur i rzeczników, 
na którym omawiano bieżące problemy 
pracy i odpowiedzialności zawodowej. 
W szkoleniu brał udział mgr Mariusz De-
lipacy i Z-ca OROZ dr Andrzej Matyja.

Okręgowy Rzecznik
Odpowiedzialności Zawodowej

lek. dentysta Elżbieta Chmielowiec

– inne 17 (dermatologia, okulistyka) 
Zwiększeniu uległy w szczególności 

skargi dotyczące chirurgii, chorób we-
wnętrznych, ortopedii, a także leczenia 
stomatologiczno-protetycznego.

W wielu sprawach zachodziła koniecz-
ność zasięgnięcia opinii biegłych lekarzy 
specjalistów z różnych dziedzin medycy-
ny. Biegli wielokrotnie zwracali uwagę 
na brak staranności w prowadzeniu doku-
mentacji medycznej. Istotną kwestią pozo-
staje brak porozumienia w relacji pacjent 
lekarz. W wielu przypadkach nie doszłoby 
do konfliktu gdyby pacjent był właściwie 
poinformowany o możliwościach diagno-
styczno-terapeutycznych. 

Z uwagi na znaczą ilość rozpatrywa-
nych spraw nierzadko Zastępcy Rzeczni-
ka prowadzili równolegle po 3-4 sprawy.

Harmonogram odbytych szkoleń 
i konferencji

Na wniosek Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej Okręgo-
wa Rada Lekarska przyznała uchwałą nr 
57/2011/VI wynagrodzenie za wykony-
waną pracę Zastępców Rzecznika doty-
czącą rozpoznania i zakończenia postępo-
wania wyjaśniającego. 

Od 20 do 22 kwietnia 2012 r. odbyło 
się spotkanie Okręgowych Rzeczników 
Odpowiedzialności Zawodowej, Na-
czelnego Rzecznika Odpowiedzialno-
ści Zawodowej oraz Przewodniczącego 
Konwentu Okręgowych Rzeczników 
w Szarowie k/Krakowa organizowane 
przez Krakowską Izbę Lekarską. Z ra-
mienia OROZ udział brała kol. Elżbie-
ta Chmielowiec – Okręgowy Rzecznik 
Odpowiedzialności Zawodowej oraz 
Zastępca OROZ Maria Dziemidok. Wy-
kłady i dyskusje dotyczyły praw pacjen-
ta, zgody na leczenie, wykroczeń i za-
niechań w postępowaniu lekarskim. 

W okresie sprawozdawczym Rzecznicy 
rozpatrywali 163 sprawy, w tym z poprzed-
niego okresu sprawozdawczego pozostało 
73 sprawy. Do Biura Rzecznika wpłynęło 
89 nowych skarg. Dotyczyły one niewłaści-
wego leczenia, powikłań leczenia, śmierci, 
przyjęcia korzyści materialnych, poświad-
czenia nieprawdy, nieetycznych zachowań 
lekarzy, konfliktów między lekarzami, na-
ruszenia praw psychicznie chorych.

Z tej ogólnej liczby rozpoznawanych 
spraw zakończono 113 (w poprzednim 
okresie sprawozdawczym zakończono 112). 
Okręgowy Rzecznik odmówił wszczęcia 
postępowania wyjaśniającego w 28 spra-
wach. Umorzono postępowanie w 58, 
a w 14 sprawach zostały sporządzone wnio-
ski o ukaranie z przekazaniem do Okręgo-
wego Sądu Lekarskiego. W 13 sprawach 
postępowanie zakończono w inny sposób, 
tj. przekazaniem do innych Izb Lekarskich. 

Należy zwrócić uwagę na zwiększe-
nie liczby zakończonych postępowań 
wyjaśniających względem poprzedniego 
okresu sprawozdawczego. Rozpatrywa-
ne sprawy niejednokrotnie wykazywały 
szczególną trudność i zawiłość. 

Skargi, które wpłynęły dotyczyły na-
stępujących dziedzin medycyny: 
– choroby wewnętrzne 24,
– chirurgia ogólna 10,
– chirurgia dziecięca 1,
– ortopedia i traumatologia 3,
– neurologia 2,
– ginekologia 5,
– położnictwo 1,
– psychiatria 6,
– stomatologia zachowawcza 2,
– chirurgia stomatologiczna 6,
– protetyka stomatologiczna 6,
– stomatologia dziecięca 1,
– medycyna pracy 3,
– biegli sądowi, orzecznicy ZUS 2,

Sprawozdanie Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej ŚIL 

w Kielcach od 16 lutego 2012 r. do 1 lutego 2013 r.

Komisję zagadnienia, szczególnie w czę-
ści realizacji wydatków, udzielali Prezes 
ŚIL, Skarbnik, Radca Prawny oraz pra-
cownicy księgowości naszej Izby. W tym 
też okresie międzyzjazdowym Komisja 
przeprowadziła kontrolę realizacji uchwał 
podjętych przez Zjazd Lekarzy, Okręgową 
Radę Lekarską i Prezydium ORL ŚIL. Wy-
jaśnienia udzielone Komisji dały podstawę 
do stwierdzenia prawidłowej ich realizacji. 
Otwarta pozostaje sprawa przyszłości sie-
dziby naszej Izby. Komisja ma nadzieję, 

że na obecnym Zjeździe będzie wymagane 
kworum przez cały czas trwania Zjazdu, 
pozwalające na podejmowanie uchwał.

Biorąc pod uwagę całokształt prac Ko-
misji i wyjaśnienia udzielone przez wła-
dze Izby oraz Radcę Prawnego – Komisja 
nie wnosi zastrzeżeń i wnioskuje o udzie-
lenie absolutorium ORL ŚIL.

Komisja zapoznała się również 
z przedstawionym przez Zarząd projek-
tem budżetu na 2013 rok. Po przedysku-
towaniu i wyjaśnieniach Skarbnika Izby 

stwierdzamy, że budżet jest zaplanowany 
na miarę naszych możliwości, bilansuje 
się, co świadczy, że jest do zrealizowania 
przy zachowaniu dyscypliny finansowej 
i dużego zaangażowania zarówno ze stro-
ny Zarządu Izby jak i nas delegatów.

Komisja deklaruje wstępną akceptację 
planu budżetu Izby na rok 2013, przedsta-
wionego przez Zarząd Izby.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

lek. Wanda Korpikiewicz
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XXX Okręgowy Zjazd Lekarzy ŚIL odbył 
się w II terminie 13 kwietnia 2013 r. w sali 
konferencyjnej im. Tadeusza Koszarowskiego 
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kiel-
cach. (w I terminie w dniu 16 marca 2013 r. 
uczestniczyło jedynie 48% delegatów).

Porządek obrad
1. Otwarcie obrad - godzina 10.00.
2. Wybór Przewodniczącego, Zastępców 

Przewodniczącego i Sekretarzy Zjazdu.
3. Przyjęcie regulaminu i porządku obrad.
4. Wybór komisji zjazdowych:
 • wybór komisji mandatowej,
 • wybór komisji uchwał i wniosków.
5. Sprawozdanie z działalności organów ŚIL.
6. Sprawozdanie Skarbnika z wykonania 

budżetu za 2012 r.
7. Dyskusja nad sprawozdaniami.
8. Podjęcie uchwał w sprawie przyjęcia 

sprawozdań z działalności organów ŚIL.
9. Wystąpienie Przewodniczącego Okrę-

gowej Komisji Rewizyjnej.
10. Sprawozdanie Komisji Mandatowej.
11. Głosowanie nad udzieleniem absoluto-

rium Okręgowej Radzie Lekarskiej.
12. Przedstawienie przez Skarbnika ŚIL 

projektu budżetu na 2013 r.
13. Dyskusja nad projektem budżetu na 

2013 r.
14. Głosowanie nad uchwałą budżetową 

ŚIL na rok 2013 . 
15. Przedstawienie dwóch koncepcji sie-

dziby ŚIL, dyskusja i podjęcie uchwa-
ły w sprawie:

 • rozbudowy siedziby w miejscu obec-
nym o salę konferencyjną i klatkę scho-

dową wraz z przebudową pomieszczeń 
biurowych i elewacji

 • lub zakupu działki i budowy nowej 
siedziby.

16. Dyskusja zjazdowa.
17. Podjęcie uchwał zjazdowych
18. Wolne wnioski
19. Zakończenie obrad - godzina 13.00.

Skład Prezydium XXX Okręgowego 
Zjazdu Lekarzy ŚIL:
1. Prezes ORL ŚIL – January Lewandowski
2. Przewodniczący OZL – Paweł Barucha
3. Wiceprzewodniczący OZL – Urszula 

Buszko
4. Wiceprzewodniczący OZL – Bernarda 

Piekarska
5. Wiceprzewodniczący OZL – Piotr So-

bolewski
6. Sekretarz OZL – St. Danuta Barańska
7. Sekretarz OZL – Grażyna Kossakowska
8. Sekretarz OZL – Andrzej Matyja
9. Przewodniczący Okręgowego Sądu 

Lekarskiego – Stanisław Markowski
10. Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności 

Zawodowej – Elżbieta Chmielowiec.
Skład Komisji Madatowej

1. Adam Olechowski
2. Andrzej Kocela
3. Andrzej Salata

Skład Komisji Uchwał i Wniosków
1. Marek Jodłowski
2. Krzysztof Daniszewski
3. Mieczysław Gałęzia
4. Grażyna Sławeta
5. Barbara Kocela
6. Urszula Chojnacka

Komisja Mandatowa wybrana na XXX 
Okręgowym Zjeździe Lekarzy ŚIL w Kiel-
cach dnia 13 kwietnia 2013 r. stwierdziła, że 
na 143 Delegatów zaproszonych na XXX 
Okręgowy Zjazd Lekarzy ŚIL uczestniczy-
ło 80 delegatów, co stanowiło 55,94%.

Wszystkie uchwały, stanowiska, ape-
le XXX Okręgowego Zjazdu Lekarzy 
znajdują się na stronie internetowej ŚIL: 
www.sil.apsnet.pl

Anna Zysk-Litwin

XXX Okręgowy Zjazd Lekarzy ŚIL

Na podstawie art. 24 pkt.3 ustawy z dnia 
2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz. 
U. Nr 219, poz.1708) po rozpatrzeniu 
rocznych sprawozdań z działalności orga-
nów Izby uchwala się, co następuje:
§1 XXX Okręgowy Zjazd Lekarzy ŚIL 
zatwierdza roczne sprawozdania złożone 
przez Okręgową Radę Lekarską ŚIL, Okrę-
gową Komisję Rewizyjną ŚIL, Okręgowy 
Sąd Lekarski ŚIL, Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej ŚIL.
§2 Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

UCHWAŁA Nr 8
XXX Okręgowego Zjazdu 

Lekarzy ŚIL
z dnia 13 kwietnia 2013 r.

w sprawie zatwierdzenia rocznych 
sprawozdań organów Świętokrzy-

skiej Izby Lekarskiej 

§1 XXX Okręgowy Zjazd Lekarzy Świę-
tokrzyskiej Izby Lekarskiej na podstawie 
art. 24 pkt 4 ustawy z 2.12.2009 r. o izbach 
lekarskich (Dz.U.09.219.1708), po roz-
patrzeniu wniosku Komisji Rewizyjnej 
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej, zgło-
szonego na podstawie art. 29 ust.2 pkt 3 
w/w ustawy, udziela absolutorium Okrę-
gowej Radzie Lekarskiej Świętokrzyskiej 
Izby Lekarskiej w Kielcach za rok 2012. 
§2 Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

UCHWAŁA Nr 9
XXX Okręgowego Zjazdu 

Lekarzy ŚIL
z dnia 13 kwietnia 2013 r.

w sprawie: udzielenia absoluto-
rium Okręgowej Radzie Lekarskiej 

Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej 
w Kielcach

XXX Okręgowy Zjazd Lekarzy ŚIL dzia-
łając na podstawie artykułu 24 pkt. 2 usta-
wy z dnia 2.12.2009 o izbach lekarskich 
(Dz.U.09.219.1708) oraz na wniosek 
Okręgowej Rady Lekarskiej postanawia:
§1 1. Zatwierdzić przedstawiony plan 
przychodów i wydatków na 2013 r. stano-
wiący załącznik do niniejszej uchwały.
§2 Upoważnić Okręgową Radę Lekarską do:
1. Dokonywania przesunięć między po-
szczególnymi paragrafami w ramach za-
twierdzonego przez Zjazd planu wydat-
ków i dysponowania rezerwą budżetową.
2. W przypadku nieosiągnięcia przycho-
dów w planowanej wysokości, uzupełnienia 
ewentualnego niedoboru wydatków z konta 
zasadniczego Izby do maksymalnej wyso-
kości zatwierdzonej w planie wydatków.
§3 Ustalić prowizorium budżetowe na 
pierwszy kwartał 2014 r. w wysokości ¼ 
planowanych wydatków na rok bieżący.
§4 Wykonanie uchwały powierza się 
Okręgowej Radzie Lekarskiej.
§5 Uchwała wchodzi w życie z dniem pod-
jęcia, z mocą obowiązującą od 1.01.2013 r.

Uchwała Budżetowa Nr 10
XXX Okręgowego Zjazdu 

Lekarzy ŚIL
z dnia 13 kwietnia 2013 r.

Okręgowy Zjazd Lekarzy Świętokrzyskiej 
Izby Lekarskiej apeluje do Narodowego 
Funduszu Zdrowia o całkowite zniesienie 
obowiązku podpisywania przez lekarzy 
umów umożliwiających wypisywanie le-
ków refundowanych.
Zjazd stoi na stanowisku, że uprawnienie 
do otrzymania leku refundowanego wyni-
ka z ubezpieczenia pacjenta, a nie powin-
no zależeć od decyzji lekarza czy płatnika.

APEL
XXX Okręgowego Zjazdu 

Lekarzy ŚIL
z dnia 13 kwietnia 2013 r.
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XXX Zjazd Lekarzy ŚIL w obiektywie Stanisława Śliwy

o odmowie wszczęcia postępowania wyja-
śniającego. Rozpatrzonych zostało jedena-
ście zażaleń, które wpłynęły w ciągu roku 
sprawozdawczego oraz dwa z roku poprzed-
niego. W dziewięciu sprawach Sąd utrzy-
mał w mocy zaskarżone postanowienia, zaś 
cztery zwrócił Rzecznikowi do ponownego 
rozpoznania. Jedna sprawa przekazana zo-
stała do NSL z wnioskiem o wyznaczenie 
innego sądu lekarskiego. 

W okresie sprawozdawczym OSL przepro-
wadził 14 rozpraw głównych, 13 posiedzeń 
zażaleniowych i 5 posiedzeń niejawnych.

Przewodniczący
Okręgowego Sądu Lekarskiego 
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

lek. Stanisław Markowski

– zwrot sprawy do OROZ (3 sprawy)
– umorzenie postępowania (2 sprawy)
– uniewinnienie (1 sprawa)
– kara upomnienia (4 sprawy)
– kara nagany (3 sprawy)
– kara ograniczenia zakresu czynności w wy-

konywaniu zawodu lekarza (1 sprawa)
Spośród rozpatrzonych spraw jede-

naście ma status prawomocnie zakoń-
czonych. Pozostałe orzeczenia na dzień 
31.01.2013 r. są nieprawomocne – w jed-
nej sprawie wpłynęło odwołanie do Na-
czelnego Sądu Lekarskiego w Warszawie. 

Do Okręgowego Sądu Lekarskiego 
wpłynęło trzynaście zażaleń na postanowie-
nia OROZ w przedmiocie umorzenia postę-
powania oraz pięć zażaleń na postanowienia 

Zarzut nienależytej staranności w po-
stępowaniu diagnostyczno-terapeutycz-
nym (art. 8 KEL) dominował w sprawach, 
które wpłynęły do Okręgowego Sądu Le-
karskiego w okresie sprawozdawczym. 
Pozostałe zarzuty dotyczyły nieprawidło-
wego przeprowadzania badań profilak-
tycznych pracowników oraz przyjmowa-
nia korzyści majątkowych. 

Wnioskami o ukaranie objętych zostało 
trzynastu lekarzy, w tym dwóch lekarzy 
stomatologów. 

W prowadzonych postępowaniach 
(sprawy bieżące i sprawy pozostałe do 
rozpatrzenia z poprzedniego okresu spra-
wozdawczego) zapadły następujące roz-
strzygnięcia:

Sprawozdanie z działalności Okręgowego Sądu Lekarskiego 
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w 2012 r.
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LEKARZE:
Rejon nr K7.SYM/01 (7 mandatów):
Bogunia Ireneusz, Gąsior Grzegorz, 
Kryczka Leszek, Lopart Paweł, Strzesz-
kowski Stanisław, Wegner Ryszard, Zioło 
Jolanta, Zioło Maria
Rejon nr K7.SYM/02 (2 mandaty):
Cierpiała Grzegorz, Iwański Zygmunt, 
Mzyk Stanisław, Kossakowska Grażyna
Rejon nr K7.SYM/03 (4 mandaty): 
Biskup Tomasz, Bogusławski Marek, Jo-
dłowski Marek, Pater Ewa
Rejon nr K7.SYM/04 (7 mandatów): 
Bukowska Izabela, Misiak-Mochocka 
Anna, Misiak Ryszard, Saletra Dariusz, 
Szczukocki Rafał
Rejon nr K7.SYM/05 (9 mandatów):
Bartosz Krzysztof, Bastow Roman, Cie-
ślik Janusz, Gorazd Andrzej, Matysiak 
Elżbieta, Sławeta Grażyna, Strojnowski 
Stanisław, Szpak Dariusz, Utracka-Chró-
ściel Elżbieta
Rejon nr K7.SYM/06 (7 mandatów): 
Gacek Teresa, Gajewski Włodzimierz, 
Kocela Barbara, Kołodziejczyk Krystyna, 
Markowski Stanisław, Zarębska Ludomi-
ra, Zarębski Maciej Andrzej
Rejon nr K7.SYM/07 (6 mandatów): 
Dziemidok Maria, Dzienniak-Gajos Re-
gina, Kroczak Teresa, Lechicki Jan, Stę-
pień-Markowska Elżbieta
Rejon nr K7.SYM/08 (3 mandaty): 
Franasik Janusz, Matuliński Ryszard, Wa-
lentynowicz Irmina
Rejon nr K7.SYM/09 (8 mandatów): 
Chmielnicki Jarosław, Chonin Urszula, 
Frączyk Ewa, Pejas-Dulewicz Renata, 
Rożek Andrzej, Trofimiuk Andrzej, Wro-
na Waldemar, Ziopaja Marek 
Rejon nr K7.SYM/10 (3 mandaty): 
Krawczak-Szczuchniak Danuta, Żelazow-
ska Grażyna
Rejon nr K7.SYM/11 (9 mandatów): 
Barańska Stanisława, Bodzan Joanna, 
Burda Robert, Kolasa-Rogala Zofia, Pi-
ziorska Katarzyna, Prażanowski Adam, 
Wójcik Piotr
Rejon nr K7.SYM/12 (3 mandaty):

Korpikiewicz Wanda, Stopaj Stanisława, 
Wiśniewski Stefan
Rejon nr K7.SYM/13 (3 mandaty): 
Piechota Łukasz, Wnęk Tomasz, Zarański 
Aleksander
Rejon nr K7.SYM/14 (9 mandatów): 
Bielecki Adam, Bosak Grzegorz, Chmielnic-
ki Bohdan, Filipczak-Zioło Elżbieta, Krop 
Artur, Masternak Tomasz, Pawliński Domi-
nik, Skoczylas Andrzej, Sobolewski Piotr
Rejon nr K7.SYM/15 (10 mandatów): 
Błasiak Jerzy, Ciszak Ewa, Goździk Iwo-
na, Kamiński Bartłomiej, Lewandowski 
January, Lewandowski Marcin, Matyja 
Andrzej, Pawłowski Arkadiusz, Siudak 
Dorota, Stoiński Jan, Śmiałek Małgorzata
Rejon nr K7.SYM/16 (9 mandatów):
Baran Wojciech, Borowiec Marek, Choj-
nacka Urszula, Daniszewski Krzysztof, 
Dębicka Alicja, Jabłońska-Lewkowicz 
Ewa, Kowalska-Murzyn Agata, Sarna-
-Walkowska Renata
Rejon nr K7.SYM/17 (5 mandatów):
Modrzewska Maria, Olechowski Adam, 
Pragacz Aneta, Pragacz Krzysztof, Szy-
mański Maciej, Tombarkiewicz Marek, 
Rejon nr K7.SYM/18 (4 mandaty):
Latos Iwona, Orliński Leszek, Szczukoc-
ka Anna
Rejon nr K7.SYM/19 (13 mandaty):
Bidas Krzysztof, Brelak Edyta, Burda Roman, 
Ciba-Stemplewska Agnieszka, Cyranowski 
Rafał, Dreczka Jacek, German Romuald, 
Gwóźdź Grzegorz, Kłujszo Elżbieta, Mierzwa 
Tadeusz, Plutecki Andrzej, Rokita Wojciech, 
Szczukiewicz-Markowska Grażyna, Tarach 
Anna, Wrońska Dorota, Wróbel Paweł
Rejon nr K7.SYM/20 (4 mandaty):
Bitner-Buras Małgorzata, Mozgiel Jaro-
sław, Osman Sławomir, Pawlik-Pajewska 
Katarzyna
Rejon nr K7.SYM/21 (7 mandatów):
Bień Stanisław, Matys Robert, Okła Sła-
womir, Ryśkiewicz Igor, Salata Andrzej, 
Szyska-Skrobot Dorota, Żyłka Stanisław
Rejon nr K7.SYM/22 (2 mandaty):
Kozłowska Monika, Pejas-Dembowska 
Renata

Rejon nr K7.SYM/23 (3 mandaty):
Chmielowiec Krzysztof, Domon Paweł, 
Szarek-Kot Anna, Szewczyk Maciej,  
Więckowska Sylwia
Rejon nr K7.SYM/24 (2 mandaty):
Lewandowski Bogusław, Zielonko Paweł
Rejon nr K7.SYM/25 (3 mandaty):
Chęć Wojciech, Gałęzia Mieczysław, Za-
pała Arkadiusz
Rejon nr K7.SYM/26 (2 mandaty):
Gołębiowska Katarzyna, Pląder Elżbieta

LEKARZE DENTYŚCI:
Rejon nr K7.SYM/27
brak
Rejon nr K7.SYM/28
brak
Rejon nr K7.SYM/29 (2 mandaty):
Biskup Bartosz, Kądzielska Barbara
Rejon nr K7.SYM/30 (4 mandaty):
Barucha Paweł, Buszko Urszula, Chmie-
lowiec Elżbieta, Dąbrowska-Krzak Anna, 
Wróbel Artur
Rejon nr K7.SYM/31 (6 mandatów):
Kossakowska Katarzyna, Kubik Jan, Mi-
lewska Barbara, Sobczyk Grażyna, Zbo-
żeń Tomasz 
Rejon nr K7.SYM/32 (5 mandatów):
Iżowska Monika 
Rejon nr K7.SYM/33 (4 mandaty):
Grelewski Stanisław, Kawa-Kiesner Ma-
rianna, Menet Lesław, Piwowarska-Pałko 
Maria, Stępniewska-Rokita Halina, Żmi-
jewska-Bimer Janina
Rejon nr K7.SYM/34 (2 mandaty):
Moskal Grażyna, Wziątek Arkadiusz
Rejon nr K7.SYM/35 (4 mandaty):
brak
Rejon nr K7.SYM/36 (3 mandaty):
Dąbrowska Dorota, Skubida Iwona
Rejon nr K7.SYM/37 (1 mandat):
Jaskóła Maria 
Rejon nr K7.SYM/38 (3 mandaty):
Michalik-Chojnacka Grażyna, Ogonow-
ski Grzegorz, Rdzanek Jolanta
Rejon nr K7.SYM/39 (3 mandaty): 
Dembicki Erazm

Paweł Domon

Lista kandydatów na delegatów 
na Okręgowy Zjazd Lekarzy 7 Kadencji

W dniu 7 września 2013 r. na godz 11.00 
zapraszamy do Exbudu na konferencję na temat: 

Niedobory odporności, 
mastocytoza i alergia

Organizatorzy
Świętokrzyska Izba Lekarska, konsultanci

wojewódzcy w dziedzinie Alerologii i Pediatrii

W dniu 9 maja 2013 r. (czwartek) o godz. 13.00
w siedzibie ŚIL odbędzie się spotkanie

z pisarką i podróżniczką 
Elżbietą Olszewską (Elik Aime’e),

na które sympatyków sztuki i literatury
zaprasza organizator

Zespół Historyczno-Literacki ŚIL
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cierzyństwa oraz niektórych innych ustaw,
– projekt rozporządzenia Ministra Spra-
wiedliwości w sprawie określenia stawek 
wynagrodzenia biegłych, taryf zryczałto-
wanych oraz sposobu dokumentowania 
wydatków niezbędnych dla wydania opi-
nii w postępowaniu cywilnym,
– projekt rozporządzenia Ministra Spra-
wiedliwości w sprawie określenia stawek 
wynagrodzenia biegłych, taryf zryczałto-
wanych oraz sposobu dokumentowania 
wydatków niezbędnych dla wydania opi-
nii w postępowaniu karnym.
Komisja przypomina, że 31 marca wygasa 
zmiana rozporządzenia ministra Zdrowia 
w sprawie recept lekarskich.
Komisja Legislacyjna i Prawa Medycz-
nego informuje, że w okresie od ostat-
niej informacji komisji (5 marca 2013 r.) 
wpłynęły do ŚIL, celem zaopiniowania, 
następujące projekty:
– projekt zarządzenia Prezesa Narodowego 
Funduszu Zdrowia zmieniającego zarządzenie 

w sprawie określenia warunków zawierania 
i realizacji umów w rodzaju leczenie szpitalne 
w zakresie programy zdrowotne (lekowe),
– projekt ustawy o zmianie ustawy o pla-
nowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkie-
go i warunkach dopuszczalności przery-
wania ciąży, 
– poselski projekt ustawy o uzgodnieniu 
płci, 
– projekt rozporządzenia Ministra Zdro-
wia w sprawie trybu oraz warunków 
nabywania i wchodzenia w posiadanie, 
przechowywania oraz używania do celów 
szkoleniowych środków odurzających, 
substancji psychotropowych lub ich pre-
paratów oraz prekursorów kategorii 1, 
– projekt zarządzenia Prezesa Narodowe-
go Funduszu Zdrowia zmieniającego za-
rządzenie w sprawie określenia kryteriów 
oceny ofert w postępowaniu w sprawie 
zawarcia umowy o udzielanie świadczeń 
opieki zdrowotnej w części dotyczącej 
nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej.

Komisja Legislacyjna i Prawa Medycznego 
informuje, że w okresie od ostatniej informacji 
Komisji (28 stycznia 2013 r.) wpłynęły do ŚIL, 
celem zaopiniowania, następujące projekty:
– autopoprawka do poselskiego projektu 
ustawy o świadomym rodzicielstwie,
– projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia 
w sprawie badań psychologicznych kie-
rowców i osób ubiegających się o upraw-
nienia do kierowania pojazdami oraz wy-
konujących pracę na stanowisku kierowcy,
– projekt rozporządzenia Ministra Zdro-
wia w sprawie badań lekarskich kierow-
ców i osób ubiegających się o uzyskanie 
uprawnień do kierowania pojazdami,
– projekt rozporządzenia Ministra Zdro-
wia w sprawie badań lekarskich i psycho-
logicznych osób ubiegających się o wy-
danie licencji oraz posiadających licencję 
pracownika ochrony fizycznej,
– projekt założeń projektu ustawy o zmianie 
ustawy o świadczeniach pieniężnych z ubez-
pieczenia społecznego w razie choroby i ma-

INFORMACJA KOMISJI LEGISLACYJNEJ ŚIL Marek Jodłowski
Przewodniczący Komisji

Inicjatorką cyklu konferencji, które będą 
odbywać się w całej Polsce, opartych na przed-
stawianiu standardów postępowania w opar-
ciu o przypadki kliniczne jest prof. Beata 
Wożakowska-Kapłon. Nowatorska formuła 
sympozjum polega nie tylko na komentowa-
niu przez Ekspertów prezentowanych przy-
padków klinicznych ale także na interaktyw-
nym udziale uczestników poprzez głosowanie. 
Sympozjum cieszyło się dużą popularnością, 
wzięło w nim udział 144 uczestników. Prak-
tyka kliniczna jest trudniejsza od wytycznych, 
a poszukiwanie najoptymalniejszych rozwią-
zań skupiło licznie zgromadzonych lekarzy 
w kwietniową sobotę w Exbudzie. 

Iwona Gorczyca-Michta

możliwości lecz-
nicze. Prezentację 
przypadków kli-
nicznych w tej se-
sji przedstawili dr 
n. med. Radosław 
Bartkowiak oraz dr 
Iwona Gorczyca-
-Michta. Niezwykle 
praktyczne aspekty 
dotyczące postę-
powania z chorymi 
z niewydolnością 
serca zaprezentował 
w swoim wykładzie 
prof. dr hab. n. med. Jarosław Drożdż. Na-
stępnie dr n.med. Dawid Bąkowski oraz dr 
Barbara Sosnowska-Pasiarska podzielili 
się bogatym doświadczeniem czerpanym 
z codziennej pracy z chorymi z niewydol-
nością serca w Poradni Kontroli Kardio-
werterów-Defibrylatorów. Ostatnia sesja 
dotyczyła postępowania z chorymi z cu-
krzycą i przewodniczyła jej dr n.med. Gra-
żyna Witczak, która zaprezentowała naj-
nowsze wytyczne Polskiego Towarzystwa 
Diabetologicznego. Dr Alicja Stępień-
-Wałek oraz dr Iwona Gorczyca-Michta 
przedstawiły zagadnienia związane z le-
czeniem cukrzycy w różnych sytuacjach 
klinicznych.

W sobotnie przedpołudnie 6 kwiet-
nia 2013 roku prof. dr hab. n. med. Be-
ata Wożakowska-Kapłon powitała licznie 
zgromadzonych uczestników sympozjum 
„Forum Chorób Sercowo-Naczyniowych 
i Cukrzycy. Praktyka trudniejsza od wy-
tycznych…”, otwierając jednocześnie 
pierwszą sesję poświęconą migotaniu 
przedsionków. Wykład dotyczył nowych 
wytycznych w postępowaniu z chorymi 
z tą coraz częściej występującą arytmią, 
a przypadki kliniczne chorych z migota-
niem przedsionków w różnych sytuacjach 
klinicznych przedstawili dr n. med. Dawid 
Bąkowski oraz dr Iwona Gorczyca-Mich-
ta. Drugi moduł sympozjum dotyczył 
nadciśnienia tętniczego, a ekspertem wy-
głaszającym wykład poświęcony nowo-
ściom w leczeniu hipotensyjnym wygłosił 
prof. dr hab. n. med. Andrzej Tykarski. 
Dr Elżbieta Jaskulska-Niedziela oraz dr 
Alicja Stępień-Wałek przedstawiły trud-
ne decyzje diagnostyczne i terapeutyczne, 
z jakimi spotykają się przyjmując chorych 
w Poradni Nadciśnienia Tętniczego Świę-
tokrzyskiego Centrum Kardiologii. Ko-
lejny wykład dotyczył leczenia zaburzeń 
lipidowych, a wygłosił go prof. dr hab. n. 
med. Krzysztof J. Filipiak w niezwykle 
interesujący sposób przedstawiając cele 
terapii hipolipemizującej oraz dostępne 

Praktyka trudniejsza od wytycznych…
Forum Chorób Sercowo-Naczyniowych i Cukrzycy
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towy. W roku 1863 urządził tu szpital po-
wstańczy, przez który przeszły tysiące ran-
nych żołnierzy. Po zajęciu Pińczowa przez 
Rosjan ułatwił pacjentom ucieczkę ze szpi-
tala. Pod koniec życia przeniósł się do Kielc.
– Seweryn Paweł Robiński – po ukończeniu 
Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Wro-
cławskiego zaciągnął się do oddziału gen. 
Langiewicza. Leczył rannych powstańców po 
bitwie pod Wąchockiem, Staszowem i Mało-
goszczą. Po upadku powstania pracował we 
Francji jako specjalista chorób wewnętrznych.

Poza lekarzami w powstaniu gremialny 
udział wzięła medyczna młodzież studenc-
ka. Zdecydowana jej większość pełniła obo-
wiązki lekarzy. Niektórzy wchodzili w skład 
terenowych władz powstańczych, a wielu 
dowodziło oddziałami. Oto kilku studentów 
działających na terenie Kielecczyzny: 
– Bucharski i Kęp, którzy poległi w bitwie 
pod Szydłowcem,
– Witold Wincenty Kluczyński – służył 
w Pułku Żuławów, ranny pod Grochowi-
skami,
– Władysław Saski, brał udział w bitwie 
pod Małogoszczą,
– Ignacy Szlloser walczył pod Wąchockiem, 
na św. Krzyżu, pod Staszowem i Małogosz-
czą, gdzie został ranny w nogę.

W powstaniu styczniowym brały także 
udział kobiety – samarytanki powstańcze. 
Uczestniczyły w walkach obok swych oj-
ców, mężów, braci. Były wspaniałymi prze-
wodniczkami dla ochotników przybywają-
cych do powstania z zaboru austriackiego 
i pruskiego. Panie z terenu Galicji i Wiel-
kopolski organizowały punkty zborne, la-
zarety polowe, miejsca przerzutu na Węgry. 
Niektóre z nich walczyły z bronią w ręku, 
inne organizowały zaopatrzenie i dostawy 
dla walczącej armii. Były także i takie, które 
pełniły rolę kurierów, łączniczek organizato-
rek zebrań spiskowych, kolporterek. 

Edmund Chojecki tak ocenił postawę 
kobiet polskich w powstaniu: W Polsce 
kobieta musi być czynną, musi walczyć, 
musi miłością sięgać za obręb domowego 
progu i rodziny, musi dowodnie kochać oj-
czyznę, a wrogów jej nienawidzić.

Powstanie styczniowe po 14 miesią-
cach nierównej walki upadło. Stoczono 
blisko 1300 bitew i potyczek, w których 
śmierć poniosło ok. 30 tys. powstańców.

Ale krew przelana, o czym pisałem w po-
przednim Eskulapie nie poszła na marne…

Maciej Andrzej Zarębski 
* Opracowano na podstawie książki Pol-
ska służba zdrowia w powstaniach naro-
dowych 1794-1944 autorstwa Witolda Li-
sowskiego – Bellona Warszawa 2006.

Jurkowicami i Rybnicą w październiku 
1863 r., przez trzy miesiące był naczelnym 
lekarzem szpitala powstańczego w Kli-
montowie. Do jego współpracowników 
należeli m. in. dr Guliński, dr Dembowski 
oraz dr. Dowgiałło ze Staszowa (ten ostat-
ni zginął w bitwie pod Jurkowicami niosąc 
pomoc rannym powstańcom). Po powsta-
niu dr Biesiadecki osiedlił się w Jaśle.
– dr Włodzimierz Bierkowski. Absolwent 
Akademii Medycznej w Krakowie. Jako 
ochotnik walczył w oddziale gen. Lan-
giewicza. Chlubnie zapisał się w bitwach 
pod Miechowem i Grochowiskami, gdzie 
został ranny. W obawie przed konsekwen-
cjami udziału w powstaniu, po jego upad-
ku wyemigrował do Francji.
– dr Feliks Bijejko, ukończył studia na 
Wydziale Lekarskim Szkoły Głównej 
w Warszawie. W czasie powstania walczył 
jako lekarz w oddziałach Jeziorańskiego 
i Langiewicza. Brał czynny udział w wie-
lu bitwach i potyczkach, m.in. pod Mało-
goszczą, Chrobrzem i Pieskową Skałą. Po 
upadku powstania pracował jako lekarz 
w szpitalach w: Iłży, Opocznie i Radomiu.
– dr Ludwik Bukowiecki, od początku lu-
tego 1863 roku kierował urządzonym przez 
siebie szpitalem polowym w obozie pod 
Wąchockiem. Brał czynny udział w bitwach 
– pod Wąchockiem, Świętym Krzyżem 
i Staszowem. W kolejnych miesiącach po-
wstania dr Bukowiecki tworzył szpitale po-
wstańcze w Nowej Słupi, w klasztorze księ-
ży emerytów na Łysej Górze oraz w obozie 
w Goszczy. Są dowody na jego udział 
w kampanii jesiennej w bitwie pod Wierz-
chowiskami. Następnie pracował w szpitalu 
św. Ducha w Sandomierzu, a wraz z nim dr 
dr Nieszkowski, Samborski oraz Szpot (po 
upadku powstania dr Bukowiecki pełnił 
obowiązki naczelnego lekarza Szpitala Po-
wiatowego św. Leona w Opatowie).
– Franciszek Gawroński, pracował od 
roku 1856 w Pińczowie jako lekarz powia-

Jeszcze w czasie poprzedzającym wybuch 
powstania wielu lekarzy Warszawy rozpoczę-
ło opracowanie i rozpowszechnianie podsta-
wowej wiedzy z zakresu chirurgii wojennej. 
Wydano takie książki jak: Rys zasad chirurgii 
wojennej dr. Stromajera z Niemiec, Przewod-
nik do pielęgnowania chorych dr. Wilczkow-
skiego, Opatrywanie ran dr. Janowicza czy 
Rzecz o leczeniu ran postrzałowych na polu 
bitwy dr. Pawlikowskiego. Z tych książek 
młodzi lekarze, studenci medycyny, siostry za-
konne oraz samarytanki ochotniczki uczyli się 
pielęgnowania rannych. Zasadnicze znaczenie 
w edukacji postępowania lekarzy z rannymi 
miała Instrukcja dla lekarzy polowych, opra-
cowana przez dr, Władysława Stankiewicza. 
Uczyła ona jak zapobiegać chorobom oraz 
jak je prawidłowo leczyć. Zawierała zalecenia 
odnośnie profilaktyki chorób zaraźliwych oraz 
zapis o zajmowaniu się rannymi nieprzyjaciół 
w stopniu podobnym jak własnego wojska. 

Z początkiem 1863 roku powstańczy ko-
mendant Warszawy Stefan Bobrowski powo-
łał Komisję Lekarską przy Wydziale Wojny 
Rządu Narodowego, w której skład weszli: 
prof. Polikarp Girsztowt, dr Stankiewicz oraz 
dr Feliks Sommer. Komisja od razu przystą-
piła do pracy powołując lekarzy wojewódz-
kich i powiatowych, określając ich kompe-
tencje i opracowując regulaminy. W miarę 
natężenia walk w poszczególnych woje-
wództwach powstawały szpitale i lazarety; 
w sandomierskim utworzone je w Sandomie-
rzu, Kurozwękach, Klimontowie, Siennie, 
Iłży, Zagnańsku, Koprzywnicy i Wąchocku; 
w krakowskim – poza Krakowem i Ojco-
wem, także w Pińczowie, Jędrzejowie, Lub-
czy, Piotrkowicach i Stopnicy – w regionach 
obecnie należących do Kielecczyzny. 

Wśród lekarzy działających na terenie 
obecnego województwa świętokrzyskie-
go, działających podczas powstania stycz-
niowego należy wymienić:
– dr. Jana Biesiadeckiego, był lekarzem 
w oddziale Czachowskiego. Walczył pod 

Służba zdrowia w powstaniu styczniowym (1863-1864)*

Jako medyk piszący przez prawie pół wieku wiersze, przeczytałem również wiele 
wierszy napisanych przez medyków. Były to rymowane wierszyki okolicznościowe lub 
miały charakter humorystyczno-satyryczny. Były też wśród nich prawdziwe poetyckie 
perełki, których autorzy wyrośli, jeśli tak można rzec, na rasowych poetów. Do tych 
prawdziwych poetów zaliczam dziś Koleżankę Basię Kocelę, której tomik wierszy PA-
NACEUM jest doskonałym przykładem, że lekarze potrafią posługiwać się nie tylko 
słuchawką i skalpelem, ale również dobrze władają słowem poetyckim. A że tak jest 
niech świadczy o tym literacka nagroda województwa świętokrzyskiego, którą Basia 
Kocela otrzymała, a jest to statuetka Gustawa, ustanowiona na cześć znanego pisarza 
emigracyjnego pochodzącego z Kielc – Gustawa Herlinga-Grudzińskiego.

Eskulap Świętokrzyski składa Koleżance Basi serdeczne gratulacje i czeka na następ-
ne tomiki poetyckie.

Jan Lechicki

Nagroda literacka dla Koleżanki Basi Koceli
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K o l u m n ę  r e d a g u j e  J a n  L e c h i c k i

Szczypanie fraszką

Ponad dwadzieścia lat temu, gdy wprowadzono reformę 
ochrony zdrowia, ówczesny premier Jerzy Buzek w orędziu 
noworocznym powiedział (cytuję z pamięci): „Jutro obudzimy 
się w nowej rzeczywistości”. Dziś ministerstwo zdrowia mówi: 
„Reformę NFZ czas zacząć”. I ma to być – jak zapowiadają me-
dia – megareforma. Rozpocznie się ona od zreformowania Na-
rodowego Funduszu Zdrowia, którego oddziały mają otrzymać 
kompetencje, posiadane dotychczas przez centralę, szczególnie 
w zakresie kontraktowania świadczeń medycznych.

Nadal jednak pieniądze na województwa dzielone będą we-
dług liczby mieszkańców. W każdym województwie powstaną 
dwie rady: rada nadzorcza wojewódzkiego funduszu zdrowia 
i rada oceny potrzeb zdrowotnych. Pierwsza będzie wybierała 
i kontrolowała prezesa Wojewódzkiego Funduszu Zdrowia.

Rada ds. oceny potrzeb zdrowotnych będzie – mówiąc w skró-
cie – radą ekspercką, która będzie opracowywała tzw. mapę po-
trzeb zdrowotnych danego województwa.

A co się stanie z centralą NFZ? Miała być zlikwidowana, jak 
zapowiadał minister zdrowia Bartosz Arłukowicz. To ściema – 
mówiąc młodzieżowym slangiem. Otóż zamiast centrali NFZ 
powstanie Urząd Ubezpieczeń Zdrowotnych (UUZ), który m.in. 
będzie wydawał poradniom i szpitalom certyfikaty jakości, będzie 
kontrolował oddziały NFZ i szpitale. Jednym słowem będzie miał 
jeszcze większe uprawnienia niż dotychczasowa centrala NFZ.

Obawiam się również, że po tej pozornej decentralizacji pie-
niędzy na ochronę zdrowia nie przybędzie, a niewątpliwie przy-
będzie urzędników, co jeszcze raz potwierdzi, że prawo Parkin-
sona jest nadal wiecznie żywe.

NFZ = UUZ= pozorna reforma 
ochrony zdrowia

W gabinecie stomatologa 
– Panie doktorze, czy to prawda, że pan potrafi bezboleśnie wy-
rwać ząb? – pyta trzymający się za szczękę pacjent.
– Niestety, nie zawsze – odpowiada stomatolog. Wczoraj na 
przykład podczas wyrywania zęba zwichnąłem sobie rękę.

Sprawa beznadziejna
Lekarz bada chorego milionera. Wokół łóżka chorego zebrała 
się grupa przyszłych spadkobierców. Jeden z nich pyta lekarza:
– Panie doktorze, czy jest jakaś nadzieja?
– Nie ma żadnej, to tylko lekkie przeziębienie - odpowiada le-
karz.

Spotkanie po latach
Po latach spotykają się dwie kumoszki
– Coście taka smutna kumo? – pyta pierwsza.
– Zmarł mi mąż – odpowiada druga.
– Śmiercią naturalną? – pyta pierwsza.
– Nie – odpowiada druga, był u niego lekarz.

Spotkanie na ulicy
Na ulicy spotyka się dwóch znajomych.
– Co chorujemy? – pyta pierwszy.
– Czyżbym aż tak źle wyglądał? – pyta drugi.
– Nie, ale widziałem, że wychodził pan z apteki.
– A gdybym wychodził z cmentarza, to sądziłby pan, że umar-
łem? – zażartował drugi.

Dowcipny lekarz
– Panie doktorze, skarży się do lekarza pacjent, mam tempera-
turę poniżej 36 stopni.
– Cóż z tego – odpowiada lekarz, nie musi się pan martwić! 
Będziemy się martwili jak będzie poniżej zera.

Humor w białym fartuchu
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Pani Ordynator

dr n. med. Lidii Chebie
wyrazy współczucia z powodu śmierci

Mamy
składają 

lekarze Oddziału Wewnętrznego II 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach

Pan doktor Adam Barchan urodził się 06.03.1945 roku 
w miejscowości Szczecno. Szkołę podstawową ukończył w ma-
łej miejscowości Ujny. Maturę zdał w Liceum Ogólnokształcą-
cym im. J.Słowackiego w Kielcach. Studiował medycynę w Ślą-
skiej Akademii Medycznej. Po ukończeniu studiów odbył staż 
podyplomowy w Szpitalu Powiatowym w Busku-Zdroju, a po 
odbyciu stażu podjął pracę w Szpitalu Miejskim w Chmielniku, 
dyżurował również w tamtejszym Pogotowiu Ratunkowym. Od 
1977 roku rozpoczął pracę w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Ra-
kowie i punkcie lekarskim w Ociesękach. Przez pewien czas peł-
nił funkcję kierownika Ośrodka Zdrowia w Rakowie. 

W 1988 roku przyjął propozycję pracy W Wiejskim Ośrodku 
Zdrowia w Wolicy oraz Punkcie Lekarskim w Łukowej. Po reorga-
nizacji służby zdrowia w 1997 r. wygrał konkurs na Dyrektora Sa-
morządowego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Chęci-
nach. Funkcję tę sprawował do 2001 roku. W międzyczasie zrobił 
specjalizację z medycyny ogólnej w Śląskiej Akademii Medycznej 
w Katowicach. Niestety przewlekła choroba uniemożliwiła mu 

sprawowanie funkcji kierownika przy-
chodni, ale nadal pracował jako lekarz, 
służąc oddanie społeczeństwu chęciń-
skiemu. Poznałam pana doktora w 2009 
roku, kiedy objęłam funkcję kierowniczą 
w SZPOZ w Chęcinach. Od pierwszego 
spotkania ujął mnie swoim szarmanckim 
zachowaniem, ciepłym uśmiechem i uro-
kiem osobistym. Pracowaliśmy razem trzy 
lata i nigdy nie zawiodłam się na nim jako 
człowieku, jako lekarzu, jako pracowni-
ku. Widziałam jak bardzo walczył z własnym ciałem, które coraz 
mocniej trawiła choroba płuc. Ale do samego końca pracował. Nie 
chciał rozstać się z pracą i swoimi pacjentami, którzy bardzo Go 
cenili i szanowali. Gdy otrzymaliśmy wiadomość o jego śmierci 
8 grudnia 2012 r. nie mogliśmy uwierzyć, że już go nie zobaczy-
my. Żegnamy Cię doktorze Adamie. Cześć Twojej pamięci.

Małgorzata Wojtczak

Wspomnienie pośmiertne lek. med. Adama Barchana

Wyrazy szczerego współczucia dla

lek. med. Jarosława Mącznika
z powodu śmierci

OJCA 
składają 

dyrekcja wraz z pracownikami Samorządowego Zakładu 
Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Chęcinach

3 kwietnia 2013 roku zmarł w swoim mieszkaniu w Kielcach 
w wieku 74 lat dr nauk med. Stanisław Madej, ceniony specja-
lista otolaryngologii, wybitny działacz społeczny, regionalista.

 Poznałem go w kwietniu roku 1975, kiedy został oddany 
do użytku nowy budynek szpitala powiatowego w Staszowie. 
W tym szpitalu podjęliśmy wówczas pracę, przybyliśmy z róż-
nych ośrodków – on z Kielc, ja z Białegostoku. Przez lata wspól-
nej pracy poznawałem dr. Madeja. 

I w miarę upływu czasu rósł mój podziw dla jego zawodowych 
i społecznych osiągnięć. Uczynił prowadzony przez siebie oddział 
laryngologiczny najlepszym w ówczesnym województwie tarno-
brzeskim, a po roku 1999 czołową placówką laryngologiczną na 
Kielecczyźnie. Już w roku 2000 spełniała ona wymogi Unii Euro-
pejskiej. Czy należy się dziwić, iż do Staszowa jak do Mekki przy-
bywali na szkolenia lekarze, a z powodu znanych cech charakteru 
doktora, jak życzliwość, otwartość, bezinteresowność bardzo licznie 
pacjenci, którzy rozsławiali go na cały kraj. Dr Madej miał znaczne 
sukcesy na polu dydaktycznym. Pod jego kierownictwem 8 lekarzy 
uzyskało pierwszy a 9 drugi stopień specjalizacji z otolaryngologii.

Poza pracą na oddziale udzielał się na rzecz środowiska, w tym 
naszej korporacji. Kilkakrotnie był wybierany do samorządu, przez 
jedną kadencję był radnym wojewódzkim. W latach 1982-1990 pro-
wadził staszowskie Koło PTL, był we władzach centralnych tego 
Towarzystwa. Przez pewien czas kierował Oddziałem Wojewódz-
kim Towarzystwa Otolaryngologicznego w Kielcach. Wcześniej, 
w roku 1978 współorganizował Ogólnopolskie Sympozjum Geron-
tofarmakologiczne w Staszowie. W roku 1981 w warunkach pracy 
w szpitalu powiatowym przygotował i obronił pracę doktorską.

Jest autorem blisko 30 prac naukowych, kilkudziesięciu popular-
no-naukowych. 

Za wybitne zasługi w pracy zawodo-
wej i działalności naukowej oraz w służ-
bie regionu i korporacji był wyróżnia-
ny i odznaczany. W roku 1998 uzyskał 
nagrodę I stopnia Ministra Zdrowia, 
w roku 2002 Krzyż Kawalerski OOP. 
O skali jego popularności i sławie niech 
zaświadczą: zdobycie drugiego miejsca 
w plebiscycie Lekarz Roku w roku 2006 
oraz zwycięstwo w konkursie radia Kielce „Zwykli Niezwykli” 
oraz wpisy na fejsbuku w reakcji na jego odejście: Niepospo-
lity specjalista, perfekcjonista w pracy zawodowej, przyjazny 
ludziom i ich sprawom, wrażliwy na krzywdę i cierpienie, czło-
wiek prawy o wielkim sercu, zawsze miły, życzliwy, konkretny. 
Wielka szkoda… 

Cóż mogę dodać od siebie. Jestem dumny, że miałem szczę-
ście znać go i współpracować z nim przez blisko 40 lat. Że za-
wsze mogłem na niego liczyć, czy w okresie do roku 2003, kiedy 
pracowałem w Staszowie, ale także i później. Nigdy nie odmówił 
mi konsultacji laryngologicznej pacjentów, czy znajomych, nie-
zależnie od ich miejsca zamieszkania. Także w działalności na 
rzecz regionu, m.in. w popularyzacji na łamach GOŃCA STA-
SZOWSKIEGO czy ALMANACHU jego wiedzy medycznej. 
Mogłem zawsze liczyć na jego wsparcie w roli sponsora w mojej 
działalności wydawniczej i muzealniczej. Za tę cechę, którą na-
zwę niezawodność i elegancja w sposobie udzielania tej pomocy, 
teraz chcę Ci Staszku gorąco podziękować. 

Jestem pewny, że pamięć o Tobie będzie długo żyła w społe-
czeństwie ziemi świętokrzyskiej i nie tylko. Cześć Twojej pamięci!

Maciej Andrzej Zarębski

Pożegnanie dr. Stanisława Madeja
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Zatrudnimy lekarza reumatologa lub ortopedę do prowadzenia 
poradni leczenia osteoporozy. Mile widziani lekarze emeryci. 
Kontakt: przychodniakielce@onet.pl tel. 602 232 875.
Zatrudnię lekarza stomatologa, praca na NFZ i prywatnie. 
Umowa o pracę – etat. Busko-Zdrój tel. 608 774 260.
Przychodnia Rodzinna w Staszowie zatrudni na etat/kontrakt leka-
rza rodzinnego, internistę, pediatrę, lub w trakcie specjalizacji. Tel. 
15 864 56 51, po 18.00 – 606 669 759. Dobre warunki finansowe, 
mieszkanie w budynku przychodni. www.przychodniarodzinna.eu
NZOZ w Pacanowie zatrudni lekarza stomatologa na pełny 
etat w ramach kontraktu z NFZ telefon 41 376 54 29. 
NZOZ Pacanów zatrudni lekarza internistę lub lekarza medy-
cyny rodzinnej, tel. 41 376 54 29.
M-GSPZOZ w Osieku (woj. świętokrzyskie) zatrudni lekarza 
stomatologa. Kontakt: 15 867 12 12 lub 604 978 196.
Mam do wynajęcia gabinety medyczne w nowo powstałej 
Przychodni w Jędrzejowie. Kontakt: 604 272 760.
Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdro-
wotnej w Stąporkowie zatrudni lekarza podstawowej opieki 
zdrowotnej w pełnym wymiarze czasu pracy. Kontakt telefo-
niczny: dyrektor SPZOZ w Stąporkowie mgr Maria Polakowska, 
41 374 10 55 lub 519 184 613.
Multidyscyplinarny, cyfrowy aparat USG SIMENS SIENNA 
w stanie bardzo dobrym COLOR, POWER DOPLER 3 głowice 
(Connex, Linia, E.V), Videoprinter, Nagrywarka DVD. Idealny 
dla NZOZ-u lub gabinetu prywatnego. SPRZEDAM. Cena do 
uzgodnienia. Tel. 602 17 46 06.
Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdro-
wotnej w Kazimierzy Wielkiej zatrudni specjalistę pediatrę do 
pracy w Poradni Dziecięcej POZ w Kazimierzy Wielkiej, lekarza 
specjalistę medycyny rodzinnej, lekarza internistę lub lekarza 
medycyny ogólnej do pracy w Poradni Ogólnej POZ w Kazimierzy 
Wielkiej, lekarza specjalistę z zakresu ortopedii i traumatologii 
narządu ruchu lub lekarza w trakcie specjalizacji w dziedzinie 
ortopedii i traumatologii narządu ruchu, lub specjalistę w dziedzi-
nie chirurgii ogólnej do pracy w Poradni Chirurgii Urazowo-Or-
topedycznej, w wymiarze 1 etatu. Warunki płacy i pracy do uzgod-
nienia z dyrektorem SP ZOZ. Tel.: dyrektor – 41 35 21 083 wew. 
41, 509 987 210, zastępca dyrektora ds. lecznictwa – 41 35 21 665.
Dyrekcja Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Staszowie, ul. 11 Listopada 78 informuje, że posia-
damy możliwość specjalizowania w dziedzinie neurologii oraz chi-
rurgii urazowo-ortopedycznej. Zachęcamy gorąco aktualnych lekarzy 
stażystów do podejmowania pracy w naszym szpitalu. Jesteśmy jed-
nostką posiadającą certyfikat jakości ISO 9001:2000 oraz akredytację 
Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia. Informacje 
dotyczące zatrudnienia: tel. 15 864 86 05, 15 864 86 06; 15 864 86 10.
Zespół Opieki Zdrowotnej w Pińczowie zatrudni lekarza specja-
listę chorób wewnętrznych. Forma zatrudnienia – umowa o pracę 
lub umowy cywilno-prawne. Kontakt tel. 41 357 30 39 (sekretariat).
Dyrekcja Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej z siedzibą 
w Starachowicach zatrudni lekarzy anestezjologów. Możliwa 
każda forma zatrudnienia. Zapraszamy także lekarzy chcących spe-
cjalizować się w anestezjologii i intensywnej terapii. Nasz Oddział 
posiada akredytację do prowadzenia specjalizacji w tej dziedzinie. 
Zainteresowanych prosimy o kontakt od poniedziałku do piątku 
w godzinach 7:00-15:00 pod numerem telefonu 41 273 91 13.

OGŁOSZENIA * KOMUNIKATY ŚIL

Przypominamy, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finan-
sów z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie zwolnień z obowiązku 
prowadzenia ewidencji przy zastosowaniu kas rejestrujących (Dz. 
U. z 2012r., poz. 1382) od 1 stycznia 2013 roku obniżony został 
limit uprawniający do zwolnienia z obowiązku rejestrowania obro-
tu za pomocą kasy rejestrującej z 40.000 zł do 20.000 zł. Zgodnie 
z przepisami ww. rozporządzenia z obowiązku posiadania kasy 
rejestrującej zwolniono podatników, u których kwota obrotu reali-
zowanego na rzecz osób fizycznych nieprowadzących działalności 
gospodarczej oraz rolników ryczałtowych nie przekroczyła w po-
przednim roku podatkowym kwoty 20.000 zł .

Natomiast w przypadku podatników rozpoczynających w po-
przednim roku podatkowym dostawę towarów lub świadczenie 
usług na rzecz osób fizycznych nieprowadzących działalności go-
spodarczej oraz rolników ryczałtowych, jeżeli kwota obrotu z tego 
tytułu nie przekroczyła, w proporcji do okresu wykonywania tych 
czynności w poprzednim roku podatkowym, kwoty 20.000 zł.

Kasy Fiskalne
komunikat dla lekarzy i lekarzy dentystów

Istnieje możliwość ubiegania się o środki finansowe w ramach 
wdrażania Norweskiego Mechanizmu Finansowego oraz Mecha-
nizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego na 
lata 2009-2014 przeznaczonych na realizację programu „Profi-
laktyka Stomatologiczna dla Kobiet Ciężarnych”.

Szczegółowe informacje na stronie Ministerstwa Zdrowia 
(www.zdrowie.gov.pl; www.bpz.gov.pl),gdzie można zapoznać 
się z projektami realizowanymi w poprzedniej perspektywie Me-
chanizmu Norweskiego w latach 2004-2009.

Konsultant Wojewódzki stomatologii zachowawczej z endodoncją
Anna Dąbrowska Krzak

Uwaga Stomatolodzy

Kryteria warunkujące rozpatrywanie wniosków
o zapomogę z Funduszu Emerytów i Rencistów:

1. Nazwisko i imię
2. Data urodzenia, adres, telefon.
3. Lekarz czy stomatolog.
4. Wysokość emerytury lub renty.
5. Dochody współmałżonka (renta, emerytura)
6. Dochody wspólnie zamieszkujących.
7. Zaświadczenie lekarza o stanie zdrowia i leczeniu.

Zapomoga może być przyznana raz w roku

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 3 marca 2013 roku 
zmarła nasza koleżanka

dr Lucyna Pasek
specjalista dermatologii-wenerologii i balneoterapii

Od 1962 roku, przez około 40 lat była ordynatorem pierwszego w Pol-
sce Dermatologicznego Oddziału Sanatoryjnego w Busku-Zdroju (Sa-
natorium „Oblęgorek”), gdzie wprowadzono do leczenia chorób skóry, 
jakże skuteczną terapię kąpielami siarkowymi. Dr Pasek była także 
wieloletnim nauczycielem w Liceum Medycznym w Busku, kształ-
cącym fizykoterapeutów i rehabilitantów. Przez całe życie zawodowe 
była uczciwym, oddanym swojej pracy lekarzem.
W dzieciństwie Lucyna przeżyła koszmar wywózki w głąb Rosji i tu-
łaczkę wojenną m.in. w Kazachstanie. Przeżyte traumy odcisnęły się 
głęboko na Jej odbieraniu świata. Bezgranicznie kochała swoja Matkę. 
Po Jej śmierci czuła się bardzo samotna. Siłę do życia dawały Jej książki, 
które czytała i gromadziła i bezdomne zwierzęta, które przygarniała.
Żegnamy Cię Lucynko z przeświadczeniem, że znalazłaś spokój 
i bezpieczeństwo u Pana. Zawsze będziemy o Tobie pamiętali, jesteś 
w naszych umysłach i sercach. 

Kochający Cię przyjaciele, dermatolodzy z Kielc.
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Organizator – Zarząd Polskiego Towa-
rzystwa Lekarskiego Oddział Kielcach.

W dniu 9 lutego 2013 r. w restauracji 
„Patio” Centrum Biznesu w Kielcach odbył 
się XV Bal Lekarza. Gości przywitali dr n. 
med. K. Sobańska, prof. dr hab. n. med. St. 
Głuszek, dr n. med. Grażyna Majcher-Wit-
czak. Dr K. Sobańska w krótkim wystą-
pieniu przypomniała, że twórcami tradycji 
Balu Lekarza w naszym województwie są 
prof. St. Głuszek, dr G. Majcher-Witczak, 

dr W. Korejba – za tą piękną tradycję i za 
pracę włożoną w organizacje dotychczaso-
wych bali podziękowaniem były gromkie, 
naprawdę gromkie brawa!

Uczestnicy tamtych bali sprzed lat 
z ogromnym sentymentem do dziś wspo-
minają miłe chwile spędzone na wspólnej 
zabawie i podkreślają, że takie spotkania in-
tegrują i scalają nasze lekarskie środowisko.

Pierwszym tańcem tegorocznego balu 
był Walc Barbary z filmu „Noce i Dnie”. 

Z przyjemnością trzeba przyznać, że Ko-
leżanki i Koledzy, którzy ruszyli w tan 
prezentowali się w tym tańcu pięknie!

Zabawa trwała do białego rana, na parkiecie 
królowały wszystkie style i gatunki tańca – było 
bardzo wesoło. Wszystkim uczestnikom tego-
rocznego balu dziękujemy za wspólną zabawę. 
Zapraszamy za rok na Bal Lekarza 2014.

 Katarzyna Sobańska
Prezes Polskiego Towarzystwa 

Lekarskiego Oddział w Kielcach

Bal lekarza 2013 – powrót tradycji

Już po raz szósty zimą, a dziesiąty 
w ogóle, Sandomierz gościł najwszech-
stronniejszych lekarzy-sportowców z całej 
Polski, którzy prrzyjechali rywalizować 
w jednej z najtrudniejszych dyscyplin, jaką 
na pewno jest triathlon. Aura jak zwykle 
w Sandomierzu nie zawiodła – okraszona 
śniegiem i lodem trasa postawiła przed star-
tującymi śmiałkami wysokie wymagania. 
Ale zanim zawodnicy wyszli na świeże po-
wietrze prezentowali swe umiejętności na 
basenie, gdzie starali się w jak najlepszym 
tempie przepłynąć dystans 500 metrów. 
Później – z czasem wyniesionym z wody 
startowali do części rowerowo-biegowej 
ze stadionu miejskiego w Sandomierzu do 
tzw. wyścigu pościgowego – zwycięzca 
pływania wyjeżdżał jako pierwszy, a na-
stępni z różnicami czasów za nim.

Trasa rowerowo-biegowa (odpowiednio 
13,5 i 3,5 km) wiodła alejkami parku Piszcze-
le i promenady pod staromiejskim wzgórzem 
– Podwalem Dolnym. Była bardzo trudna 
technicznie – było dużo podjazdów (podbie-
gów) oraz ostrych zakrętów na niełatwym 
podłożu (śnieg i lód). Na szczęście obyło 
się bez poważniejszych upadków i kontuzji 
i wszyscy w komplecie osiągnęli linię mety. 
Naszą Izbę godnie reprezentowali dr Michał 
Olesiejuk – stomatolog z Sandomierza i Ja-
cek Łabudzki – pediatra, również z Sando-
mierza – sprawca całego tego zamieszania. 
Obaj okazali się wyjątkowo niegospodarscy 
i zwyciężyli w swoich kategoriach wieko-
wych. Ponadto na najwyższych stopniach 
podium stawali: dr Mirosława „Misia” Przy-
łuska – anestezjolog ze Szczecina, dr Alek-
sandra Boroń – larygolog z Krakowa, dr Piotr 

Kalinowski – urolog z Włocławka oraz dr 
Marcin Zajusz – chirurg z Andrychowa. Na 
miejscach drugich uplasowali się: dr Anna 
Śpiewak – anestezjolog z Tarnowa, dr Michał 
Niewczas – chirurg z Lublina, dr Krzysztof 
Matras – psychiatra z Lublina, dr Cezary 
Krzywicki – stomatolog z Jeleniej Góry oraz 
dr Antoni Olesiejuk (ojciec Michała) – chi-
rurg z Lubartowa. Trzecie miejsca zajęli: dr 
Ewa Wonko – anestezjolog z Łodzi, dr To-
masz Śpiewak – internista z Tarnowa i dr To-
masz Gula – lekarz rodzinny z Łodzi (rodem 
z Ostrowca Św.). Wszyscy zgodnie chwalili 
znakomitą organizację imprezy i zapowie-
dzieli swój przyjazd do Królewskiego Grodu 
w sierpniu na letnią edycję mistrzostw. 

Świętokrzyska Izba Lekarska dofinanso-
wała organizację imprezy kwotą 400 złotych.

Jacek Łabudzki

Mistrzostwa Polski Lekarzy w triathlonie
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Już po raz drugi wśród stażystów została 
przeprowadzona ankieta, której dotychcza-
sowym celem było określenie stopnia zain-
teresowania konkretnymi specjalizacjami. 
Tegoroczna ankieta została poszerzona o py-
tania, które pomogły poznać plany zawodo-
we naszych młodszych kolegów, ich oczeki-
wania względem IL, a także ich stanowisko 
w obliczu nadchodzących zmian dotyczących 
nowelizacji kształcenia podyplomowego le-
karzy. Do ankiety przystąpiło 40 z 55 lekarzy 
odbywających staż w terminie 1.10.2011-
31.10.2012 r. Najbardziej pożądanymi spe-
cjalizacjami okazały się choroby wewnętrzne 
i pediatria, na drugim miejscu znalazły się ex 
æquo chirurgia ogólna, anestezjologia i inten-
sywna terapia, medycyna rodzinna i ortopedia. 
Widoczny jest wyraźny spadek zainteresowa-
nia takimi specjalizacjami jak dermatologia, 
okulistyka, ginekologia, czy urologia. Na ile 
jest to wynikiem zmiany zapotrzebowania 
rynku, a na ile dostępnością tych specjalizacji, 
pozostawiam ocenę czytelnikom.

W postępowaniu kwalifikacyjnym w je-
sieni 2012 r. były do rozdysponowania 74 re-
zydentury. W tym m. in. 6 miejsc z pediatrii, 6 
z chorób wewnętrznych, 5 z chirurgii ogólnej, 
6 z ortopedii, 5 z medycyny rodzinnej. Dla 
przykładu na urologię, ginekologię, okulistykę 
przypadło po 1 miejscu, na dermatologię miejsc 
nie było. Wynik z LEP-u w wysokości 73,47% 

zapewniał miejsce na pediatrii, 75% na choroby 
wewnętrzne, 78% na okulistykę, z ginekologii 
wystarczyło 64.5 procenta, z kardiologii 71 
procent, ale już na urologię trzeba było mieć 
87,23%. Po uwzględnieniu odwołań na choro-
by wewnętrzne wystarczył wynik 62,24%, na 
pediatrię 65,66%, na kardiologię 58% i 86,36% 
na urologię. Ostatecznie na wybrane specjaliza-
cje dostało się 99% stażystów. Ci, którzy zdecy-
dowali się czekać na wymarzoną specjalizację, 
a takich deklaracji było 20%, staną być może 
już przed innym wyborem. Na postępowanie 
kwalifikacyjne w jesieni 2013 r. zapowiadane 
jest wejście w życie reformy dotyczącej spe-
cjalizacji modułowych. Moduł podstawowy 
ma odpowiadać podstawowemu zakresowi 
wiedzy i umiejętności z danej dziedziny lub za-
kresowi wspólnemu dla dziedzin pokrewnych. 
Po zakończeniu modułu podstawowego lekarz 
będzie mógł kontynuować szkolenie w module 
specjalistycznym. Oprócz tego będzie możliwe 
szkolenie w module podstawowym, odpowied-
nim tylko dla danej specjalizacji. Wszystkie te 
zmiany mają na celu skrócenie i uporządkowa-
nie procesu kształcenia. Jedną z równie istot-
nych zmian, jakie zakłada reforma, jest znie-
sienie stażu podyplomowego i włączenie go 
w program ostatniego roku studiów. Wszystko 
to będzie wymagało zmiany standardów na-
uczania na kierunkach lekarskich.

Aż 36 ankietowanych uważa, że decyzja 

o zniesieniu stażu była błędem. Z drugiej 
jednak strony, aż 22 osoby odpowiedziały, 
że program stażu nie pomaga w osiągnięciu 
wyższego wyniku na LEP-ie, co oznacza, że 
nie spełnia on jednej z podstawowych swo-
ich funkcji. To na stażu młodzi lekarze mają 
nauczyć się rozwiązywania tzw. podstawo-
wych problemów klinicznych, które potem 
w formie krótkich zadań - historii przedsta-
wiane są na LEP-ie. Większość stażystów 
swoją przyszłość wiąże z województwem 
świętokrzyskim. Tu chce pozostać 37 z 40 
ankietowanych. Zaledwie 3 ankietowa-
nych zdecydowało się na wyjazd z kraju 
lub do innego województwa. Większość 
kolegów, którzy chcą tu zostać, ma pewne 
sprecyzowane oczekiwana w stosunku do 
IL. Oczekiwania najczęściej wymieniane to 
integracja środowiska, zmniejszenie składki 
członkowskiej, pomoc prawna, poszerze-
nie zakresu szkoleń z prawa medycznego, 
orzecznictwa, szersza informacja o zmia-
nach w funkcjonowaniu służby zdrowia, re-
formach. Do tej pory z działań IL zadowolo-
nych jest ponad 80%stażystów. Niezależnie 
od wyborów jakie podejmą młodsi koledzy, 
cieszą nas ich wysokie noty na LEP-ie i fakt, 
że tak zdolni młodzi ludzie chcą tworzyć 
nową jakość naszego województwa. 

Joanna Roskal-Wałek
Zespół ds. młodych lekarzy ŚIL

Co po stażu?
Choroby wewnętrzne i pediatria oraz praca w kraju, 
to tylko niektóre plany młodych lekarzy

PROGRAM
13.30 – 14.30 Spotkanie robocze Prezes PTK, Przewodniczącej oddziału 

PTK, Konsultanta krajowego i wojewódzkiego w dziedzinie Kardio-
logii z Ordynatorami i Kierownikami klinik o profilu kardiologicznym.

14.00 – 14.30 Rejestracja, powitalna kawa – prof. M. Janion / 
dr med. A. Polewczyk

Moderatorzy: prof. J. Stępińska, prof. M. Janion, prof. G. Opol-
ski, dr med. A. Polewczyk

Sesja I: 14.35 – 15.20 MIGOTANIE PRZEDSIONKÓW – WY-
TYCZNE A PRAKTYKA – prezentacja przypadków – prof. 
Beata Wożakowska-Kapłon

15.20 – 16.05 NIEWYDOLNOŚĆ SERCA – DIAGNOSTYKA I LE-
CZENIE – prezentacja przypadków – dr n. med. Anna Polewczyk

16.05 – 16.20 Przerwa kawowa
Sesja II: 16.20 – 17.05 ZAWAŁ SERCA Z UNIESIENIEM OD-

CINKA ST – WYBÓR TERAPII – prezentacja przypadków 
– dr n. med. Janusz Sielski

17.05 – 17.50 PREWENCJA WTÓRNA – prezentacja przypad-
ków – prof. Marianna Janion

 17.50 – 18.05 Przerwa kawowa
Sesja III 18.05 – 18.45 WADY NABYTE SERCA – CO WNO-

SZĄ NOWE WYTYCZNE – prezentacja przypadków – 
dr n. med. Anna Polewczyk

Sesja IV KRĄŻENIE PŁUCNE – moderatorzy: prof. M. Kurzy-
na, prof. M. Janion, dr med. A. Polewczyk

18.45 – 19.00 Co nowego w nadciśnieniu płucnym – V Światowy 
Kongres Nadciśnienia Płucnego NICEA 2013 – prof. M. Kurzyna

19.00 – 19.20 Codzienna praktyka: Pacjent podczas terapii le-
kiem I-go rzutu z III klasą NYHA z pogarszającym się stanem 
klinicznym – co dalej…? – prof. M. Kurzyna

19.20 – 19.50 Temat gorący: Jak opanować polipragmazję w le-
czeniu tętniczego nadciśnienia płucnego – rola ambrisentanu 
– prof. M. Kurzyna 

19.45 Zakończenie Sympozjum, rozdanie Certyfikatów

Polskie Towarzystwo Kardiologiczne ma zaszczyt zaprosić na sympozjum naukowo-szkoleniowe

KARDIOLOGIA 2013
wytyczne postępowania, najnowsze doniesienia. Praktyka kardiologiczna dziś i jutro.

Wsparcie merytoryczne: Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego
Krajowy Zespół Nadzoru Specjalistycznego w dziedzinie Kardiologii

Sympozjum przewodniczą: prof. dr hab. med. Marianna Janion, dr med. Anna Polewczyk
Sympozjum odbędzie się 10 maja 2013 r. w hotelu Kongresowym – Exbud w Kielcach, Al. Solidarności 34

Wstęp na sympozjum jest bezpłatny. Rejestracja on-line: www.e-medycyna.pl/sympozja lub na miejscu.
Uczestnicy otrzymają certyfikaty potwierdzające udział w sympozjum oraz 5 punktów edukacyjnych.
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Cuzco i jego okolice w obiektywie Macieja A. Zarębskiego
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Kredyt na zdrowych zasadach
db Kredyt Gotówkowy

OFERTA
DLA

LEKARZY

Przyjdź do oddzia³u Deutsche Bank z dowodem osobistym 

oraz dyplomem i skorzystaj z wyj¹tkowej oferty kredytu gotówkowego. 

Na dogodnych warunkach, bez zbêdnych formalnoœci i zabezpieczeñ, 

w równych, niskich ratach. A¿ do 150 000 z³, oprocentowanie 

ju¿ od 9,5%* i okres kredytowania a¿ do 84 miesiêcy, 

z mo¿liwości¹ skorzystania z atrakcyjnego ubezpieczenia.

* Oprocentowanie 9,5% dostêpne jest dla klientów, którzy wnioskuj¹ o kredyt w kwocie min. 80.000 PLN, bior¹ kredyt z ubezpieczeniem oraz nale¿¹ do grupy wolnych zawodów. 
Informacja oparta na reprezentatywnym przyk³adzie: ca³kowita kwota kredytu 60.000 PLN, okres kredytowania 60 miesiêcy, miesiêczne raty równe w wysokości 1361,88 PLN, roczne 
oprocentowanie nominalne 12%, prowizja za udzielenie kredytu 2% od kwoty kredytu. Przy przyjêciu wy¿ej wymienionych parametrów RRSO wynosi 13,66%. Ca³kowita kwota do zap 
³aty, stanowi¹ca sumê ca³kowitej kwoty po¿yczki oraz ca³kowitego kosztu po¿yczki wynosi 81 681,61 PLN. Powy¿sza kalkulacja zosta³a dokonana na dzieñ 27.01.2012r.
Niniejsza treśæ nie stanowi oferty w rozumieniu art. 66 Kodeksu Cywilnego. Ma charakter wy³¹cznie informacyjny. Udzielenie kredytu uzale¿nione jest od uprzedniej pozytywnej oceny 
ryzyka kredytowego konsumenta. Deutsche Bank PBC S.A., al. Armii Ludowej 26, 00-609 Warszawa.

Zapraszamy do kontaktu z naszymi Doradcami: 

Oddzia³y w Kielcach: 
Andrzej Pniewski, ul. Sienkiewicza 30, tel. kom. +48 510 008 144 
Agata Kruk-¯elazny, ul. Sienkiewicza 78, tel. kom. +48 510 001 942

Oddzia³ w Ostrowcu Świêtokrzyskim: 
Wojciech Murzyn, os. Ogrody 10A, tel. kom. +48 510 009 836

Adresy wszystkich naszych Oddzia³ów znajd¹ Pañstwo na www.deutschebank.pl.


